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Nepartinis darbo žmonių sa
vaitraštis, organas draugijos 

„Lietuva”
Atskiras numeris 10 cent
PRENUMERATA: Visoj Pie 
tų ir Šiaurės Amerikoj me
tams 4 pesai, pusei met. 2 p. 
Lietuvoj ir kitose Europos 
valstybėse metams 6 pesai, 
pusei met. 3 pesai, Raštus ir 
prenumeratas siųsti adresu: 
Casilla de Correo 303, Bs. As.
ASMENIŠKAI KREIPTIS i 
Dean Funes 713, Bs. Aires.

<£ietuva Kliudo C etikai - Veidnjainingai $kelbia Vokietija
Klaipėda — Rytų

Lokarno kliūtis
Vasario 5 d. Berlyno „Volki- 

scher Beobachter“ rašo smarkų 
cditorialą, nukreiptą prieš Lietu
vą, kuriame sakoma, kad kokis 
nors rytų lokarno sudarymas bus 
galimas tik tuomet, kuomet Lietu 
vos vyriausybė pakeis savo poli
tiką Klaipėdos krašte. Hitlerio 
organas ragina signatarines vals
tybes imtis priemonių normavi
mui padėties Klaipėdoje. Hitleris 
daro kaip tas pasakiškas žydas: 
pats muša ir pats rėkia...

Estijos prasikaltėliai galės 
patys nusinuodyt

Pranešama iš Talino, kad ten ta 
po išbandytas žmoniij žudymas su 
lyg senovės graikų papročio, o bū 
tent, pasiūlant nuteistam mirti pa 
eiam nusižudyti, išgeriant stiprių 
nuodų stiklinę. Einant šiuo nau
ju įstatymu tokia privilegija su
teikta Jonui Nestrai, nuteistam 
mirti už motinos nužudymą, tikslu 
greičiau paveldėt ūkį. Motinos už 
mušėjas išvengė sušaudymo, ka
dangi penkių minučių bėgyje iš
gėrė nuodij stiklinę ir mirė.

Rezigna*vo aukšti 
valdininkai

Buenos Aires provincijos guber 
natorius priėmė atsistatydinimą 
šios provincijos ūkio ministerio 
Dr. Guiraldes ir valdžios ministe
rio Dr. Rodolfo Moreno, kurie at
sistatydino del įvykusio nesusipra 
timo tarp federalinės ir provinci
jos valdžios organų. Jų vieton pa
skirti daktarai Ameghino ir Sola.

Byla iš 20.000 tonų
Po meto ir trijų savaičių tyrinė 

jimo Prancūzijos teismo tardyto
jai surinko 20.000 dokumentų, 33 
—jose Staviskio bylose. Tardymas 
užbaigtas tokiais rezultatais, kad 
surašyti ilgiausi pasaulyje aktai, 
iš kurių matosi, kad penkių šimtų 
milijonų aferoje dalyvavo minis
terial, policijos viršininkai ir kiti 
aukšti valdininkai.

Vengrijos angliakasių 
streikas

Vasario 2 dieną Vengrijos ang
liakasiai užbaigė streiką Fuenfkir 
sene, laimėdami algų pakėlimą ir 
darbo sąlygų pagerinimą. Šio ra
jono angliakasiai vėl buvo paskel 
bę bado streiką kasyklų dugne ir 
tik darbininkų unijų vadų prašo 
mi išėjo viršun, pasitenkinę dali 
nais laimėjimais.

žuvininkų tragedija 
Ispanijoj

Pranešama iš Ferrol, kad Ispani 
jos pakraščiuose siaučianti audra 
apvertė daugybę žuvininkų vaite 
lių ir jūrių bangose prigėrė kė
lės dešits darbininkų. Vienam lai 
veliui nuskendus žuvo 21 darbinin 
kas. Trys valtys plaukė gelbėt 
skenduolių, bet taipgi buvo apvers 
tos ir žuvo jas valdę drąsūs jūrių 
vyrai. Tokių sniego pūgų ir audrų 
kokios dabar siaučia Ispanijoje, ir 
seni žmonės nebepamena.

URUGVAJAUS REVOLIUC1ONIER- VERČIA DIKTATORIŲ
ANGLIJOS IR PRANCŪZIJOS PASTANGOS PRAŠALINT KARO PAVOJŲ.- 
REIKALAUJA SLAPTO BALSAVIMO RUSIJOJE.- - SOVIETAI KEIČIA KON

STITUCIJĄ.- DAR VIS KARIAUJA PARAGVAJUSSU BOLIVIJA.
Po dešimties dienų revoliucio 

nierlai užėmė visą šiaurinę Urug
vajaus respublikos dalį. Didžiausi 
susirėmimai revoliucionierių su le- 
ale kariuomene vyksta departa-

Anglijos ir Prancūzijos vyriausy
bių. Savo kalboje per radio Flan 
din pareiškė, kad Londono susita 
rimu pasiekta gerų rezultatų Eu
ropos taikos užtikrinimui. Minė-

mentuose Treinta y Tres, Duraz
no ir Cerro Largo. Revoliucionie
rių skaičius jau siekia 10.000 vyrų 
kurie apsiginklavę iš visų kraštų 
eina į vyriausią sukilėlių štabą. 
Sukilėlių vadas, generolas Munioz 
pasiuntė ultimatumą diktatoriui - 
prezidentui Dr. Terra, kuriame sa 
koma, kad išvengimui kraujo pra 
liejimo Terra privalo atsisakyt 
nuo savo vietos ir perleist šalies 
tvarkymą sukilėliams, kurių tiks 
las yra panaikint diktatūrą Urug 
vajuje ir atstatyt sena konstituci
ja garantuojamas piliečių laisves.
Sukilime dalyvauja visos respub 

likoniškos politinės partijos: bat- 
llistai, herreristai, brumistai ir ki 

i ti. Ši revoliucija yra panaši dau
geliui lotynų Amerikos revoliuci
jom, kur partijų vadai veda mi
nias kovon už spaudos ir žodžio
laisvės apsaugojimą ir už garan
tavimą tų pilietinių teisių, kurios 
buvo Įrašytos respublikų konstitu 
cijose tuomet, kuomet čia išaušo 
laisvės aušra, pasiliuosavus nuo 
Ispanijos jėzuitų jungo.

Ypatingai didelės reikšmės turi 
prisidėjimas prie revoliucionierių 
Dr. Brum'o pasekėjų. Mat buvęs 
respublikos prezidentas Brum, už 
stojus Terra diktatūrai, gyvas ne 
pasidavė į diktatoriaus policijos 
rankas ir, atėjus jį areštuoti, pro 
testuodamas nusižudė. Taigi revo
liucija vedama atstatymui demo
kratiškos tvarkos. Kuom ji pasi
baigs tuo tarpu sunku spėti, ka
dangi plačios darbininkų masės 
šiame sukilime nedalyvauja ir 
Urugvajaus socialistų partija iš
leido manifestą, kuriame sakoma, 
kad ši partija nežinojusi apie 
ruošiamą sukilimą ir jos nariai, 
vengdami kraujo praliejimo, šia
me sukilime nedalyvauja.
Revoliucionieriai turi ginklus, or 

laivius ir šarvuotus automobilius. 
Montevideo apipiltas revoliucionie 

i rių atsišaukimais.
***

Vasario 4 d. grįžo i Paryžių iš 
Londono Prancūzijos ministerių 
kabineto pirmininkas Flandin ir 
u. r. ministeris Lavai, pasirašę sau 
gumo ir draugingumo sutartį tarp

damas Vokietiją premjieras pa- 
; reiškė, kad nors Vokietija nepil
danti Versalio sutarties nuostatų, 

'nors ji be atodairos ginkluojasi, 
bet Londone padaryti žygiai, kad 

. Vokietija prisidėtų prie oro laivy 
j no pakto, tarp pirmųjų valstybių 
Londone pasirašyto, nors tuo tar 

¡ pu nesą vilties, kad Vokietija pri 
įsidėtų prie rytų lokarno.
i Paryžiaus, Londono, Prahos, 
¡Briuselio ir Maskvos spauda duo
da daug reikšmės Prancūzijos su
sitarimui su Anglija ir reiškia vii 
ties, kad greitai bus pašalintas ka 

’ ro pavojus seno kontinento padan 
gėje. Tik Varšuvos ir Berlyno 
spauda reiškia kitokią nuomonę. 
'Hitleris Berlyne tarėsi su Angli
jos ambasadorium Phipps ir Pran 
cūzijos ambasadorium Poncet. Pa 
sitarime dalyvavo ministeris Neu-
rath.
Anglų ir prancūzų pastangos pri 

verst Hitlerį nustot drumstus Eu
ropos taiką plačiai komentuoja
mos visame pasaulyje. Greita atei 
tis parodys kaip į tai reaguos Vo
kietijos diktatorius, gelandantis 
savo iltis kaimyninių teritorijų 
puolimui.

***
Transkaukazo Sovietų respubli

kos prezidentas ir narys centrali- 
nio visos Sovietų Sąjaugos komite 
to, Mussaibekovas, Maskvoje vyks 
tančiame kongrese pareikalavo, 
kad būtų įvesta slapto balsavimo 
sistema, renkant komisarus ir 
šiaip svarbius valstybės klausimus 
sprendžiant. Drąsus Mussaibeko- 
vo žodis sukėlė panikos valdžios 
viršūnėse ir tame elemente, kuris 
jokio demokratiškumo rinkimuose 
nepripažįsta, o visus balsavimus 
tik paprasta proforma praveda. 
Mat iki šiol visi Sovietų rinkimai 
buvo vedami paprastu rankos pa
kėlimu arba atsistojimu, kad vai 
džia galėtų aiškiai matyt, kas už 
ką ir kas prieš ką balsuoja. Ir jei 
gu pasitaikydavo, kad balsuotojas 
nebalsuodavo už galingąjį, tat to 
kiam tekdavo pergyventi visokių 
nemalonumų. Mussaibekovo pasiū 
lymas tat yra pirmas demokratiš
kumo reiškinys toj diktatūros ša 
ly. Manoma, kad jis bus priimtas.

Liaudies komisarų pirmininkas 
Molotovas pareiškė, kad dabarti
nė Sovietų konstitucija greitoj a- 
teity .bus pakeista. Tam tikslui 
bus sušauktas visų Sovietų respub 
likų atstovų suvažiavimas ir nau 
joji konstitucija bus pritaikinta 
dabartiniams klasiniams Sovietų 
Sąjungos reikalavimams. Daugiau 
šia pakeitimų numatoma padaryt 
įstatimdavystės ir balsavimų srity 
norima įvest slapto balsavimo sis
tema ir bendrai eit prie demokra 
tiškump. Diktatorius prie to eit 
paskatino Kirovo nužudymas.

Krašto apsaugos vicekomisaras 
Tukačevskis pareiškė, kad Rusi
jos kariuomenė vieton 600.000 pa
didinta iki 940.000 vyrų ir pabrė
žė Maskvoje susirinkusių Sovietų 
Sąjungos delegatų kongresui, kad 
vyriausybei reikalinga labai daug 
lėšų amunicijos ir karo orlaivių į- 
sigijimui, o taipgi karo laivų ir 
tvirtovių statymui.

***
Broliškos Pietų Amerikos tau

tos — Paragvajus su Bolivija — 
kelintas metas žudosi už Standard 
Oil interesus. Bolivijiečiai dabar 
skundžiasi, kad paragvajiečiai jų 
kariuomenę bombarduoja iš orlai
vių, o paragvajiečiai pasigiria, 
kad jie užėmė Camatindi rajoną, 
kur yra daug naftos šaltinių. 
Anglija, Prancūzija ir Švedija 
Vėl praleis ginklus Bolivijai.

***
Praneša iš Šanchajaus, kad Ki

nijos generolas Chao-Kuen-Tao su 
savo kariuomene apsupo Kinijos 
komunistų vadą generolą Fang- 
Chin-Miną ir paėmė jį nelaisvėn 
drauge su visu jo štabu ir virš 2 
tūkstančių Kinijos raudonarmie
čių-

—Prancūzijos vyriausybė užda
rė rubežių nuo Ispanijos pusės ir 
konfiskavo dideli kiekį apelsinų ir 
kitos vaisių kontrabandos.

—Sekančią savaitę baigsis pro
cesas prieš hintlerininką Haupt- 
manną, kaltinamą Flemingtono 
teisme Lindbergiuko nužodyme ir 
išpirkimo pinigų paėmime. J. V. 
valstybės gynėjas jam reikalauja 
mirties bausmės.

—Sao Paulo, Brazilijoj, mirė 
garsus laikraštininkas, „O Esta
do do Sao Paulo11 redaktorius Ri
cardo Figueiredo.

Ruoškitės Vasario 16 dien.!
TĄ DIENĄ TEATRE “JOSE VERDI”

G-vé. Almirante Brown 736, Bokoj
ĮVYKS GRANDIOZINIS VAKARAS
su labai turtinga ir ¡vairia programa.

NEPASIVĖLUOKIT! PRADŽIA 20 V. PABAIGA 4 V. 2 .. 
šokiam grieš orkestras „LYRA".

(PLAČIAU 3 PUSLAPY)

Užpuolė Santa Fe dar
bininkų mitingų

Argentinos darbininkų federaci 
ja pereitą sekmadienį surengė mi 
tingą Santa Fe mieste, Ispanijos 
aikštėje, tarp gatvių Crespo ir 
San Luis. Mitingas buvo ruošia
mas tikslu paveiki į vyriausybės 
organus, kad paliuosuotų iš kalė
jimo socialius kalinius. Laike vie
no darbininko kalbos, tulas Carlos 
Miedau darbininkų minion metė 
ašarinę bombą, norėdamas išvai
kyt manifestantus. Bombos meti
ką lydėjo fašistinis elementas, ku 
ris pradėjo šaudyt į darbininkus, 
[vyko didelis susišaudymas iš abie 
jų pusių. Rezultate du žmonės nu 
šauti vietoje ir keturi sunkiai su
žeisti, jų tarpe viena moteris. Ke
liolika triukšmadarių areštuota ir 
bylą veda teisėjas Dr Victorio Pa- 
lamedi. Visa spauda reiškia pasi
piktinimą tuo elementu, kuris hit-

I leristiškomis priemonėmis užpuldi 
nėja ir terorizuoja darbininkus.

šiaurės Amerikos indėnai
Daugelis žmonių mano, kad 

Šiaurinės Amerikos Jungtinėse 
Valstybėse jau visiškai nebeliko 
tų raudonodžių gyventojų, kurie 
pasitiko Kolumbą. Tiesa, baltieji 
juos nustūmė laukų tyruosna ir 
miškų gilumon, vienok prieš de
šimtį metų indėnų ten buvo 34,0.- 
917 žmonių. Gi paskutinė statisti
ka rodo, kad per 10 metų jų pri
augo dar 13.000.

J. V. vyriausybė pirmiems tos 
šalies gyventojams atskyrė 73 mi
lijonus akrų žemės (du su puse 
akrai lygūs vienam hektarui), iš 
kurių 38 milijonus jau išdalino 
tarp 227.000 indėnų.

Miršta visą anglų kolonija
Anglų valdomoje Ceilono saloje 

atsirado debesys nuodingų uodų, 
kurių įkandimas neša mirtį gyven 
tojams. Pranešama iš Kolombo, 
kad savaitės bėgyje Ceilone numi 
rė 15.000 žmonių ir visi kiti gy
ventojai vaikščioja kaip apsvaigę. 
Anglijos vyriausybė apipylė naf
ta visus upelius ir balas, kad to
kiu būdu išnaikinti nuodų nešė
jus. Tropiškų epidemijų kovos 
specialistas Dr. pulkininkas Ja
mes iš Londono buvo pasirengęs 
vykt Ceilonan, bet dabar praneša 
ma, kad ši baisioji drugio epidemi 
ja jau sumažėjo.

Rengiasi streikan automobi
lių industrijos darbininkai

Šiaurės Amerikos automobilių 
industrijos darbininkai patiekė 
fabrikantams reikalavimą pakelt 
atlyginimą už darbą, priešingame 
atvejuje grąsindami generaliu 
šios industrijos darbininkų strei
ku visoj Amerikoj. Darbininkų 
reikalavimas privalo būt išpildy
tas šio vasario mėnesio bėgyje. Ei 
na derybos tarp kapitalistų ir dar 
bininkų. Darbininkų reikalavimus 
palaiko generalinis darbo federaci 
jos sekretorius Green.
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2 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSASAR KADA NORS RAS BENDRĄ KALBĄLIETUVIŲ TAUTOS ŽMONES?
(Pasaulinio Kongreso ir Sąjungos Ruošimo Proga) LIETUVOJE

Kai kas pasakys, kad bendros 
kalbos visuose tautos žmonėse 
bendrai būti negali, kadangi visų 
tautų žmonės yra susiskirstę kla
sėmis. Vienok yra ir tokių obalsių 
kurie vienodai brangūs visos tau 
tos žmonėms, pav. nepriklausomy 
bes klausimas ir t. p. Klasių ir par 
tijų kova yra pasireiškusi visose 
tautose, taigi tas reiškinys yra na 
turalus ir lietuviuose. Gera, kuo
met toje kovoje laikomasi toleran 
tiškumo ir objektingumo, bet blo 
ga, kuomet išeiaama iš etikos ri
bų. Taigi čia ir tenka pasakyt ke 
lėtų žodžių apie tolerantiškumą, 
kurio nesilaiko kai kuri mūsų 
spauda ir organizacijos, bendrus 
visai tautai klausimus spren
džiant.

Iš Karolio Vairo straipsnių, til 
pusių A. L. Balse, matome, kad 
Draugija Užsienio Lietuviams 
Remti šių metų pabaigoj Kaune 
šaukia viso pasaulio lietuvių kon 
gresą ir eina prie viso pasaulio lie 
tuvių sąjungos sukūrimo. Taigi 
svarbu, kad užsieniuose gyvenau 
ti lietuviai ten būtų tinkamiau re
prezentuoti, negu iki šiol kad bu 
vo apie mus informuojama. Yra 
faktas, kad Kaunas neturi tinka
mo supratimo pavyzdžiui apie Ar 
gentinos lietuvių koloniją. Tie as
meniški ir raštiški raportai, ku
riuos ten teikė p. Gaučys ir kuni
gas Janilionis yra begalo šališki ir 
tendencingi. Jie neatvaizduoja 
mūsų kolonijos tikrąjį veidą, nei 
tautiniu, nei kultūrinių, nei socia
liniu atžvilgiu. Jeigu i kongresą 
turės galimybę padaryti ekskursi
ją tie patys ar jų plauko sektų šu 
lai, plačioji Argentinos lietuvių 
darbininkų masė vėl liks neatsto 
vauta ir jos siekiai liks neišgirsti, 
nes iki šiol matėme, kad ten skai 
tomasi tik su sektomis, kūrybinės 
reikšmės kolonijoje neturinčiomis, 
bet ne su senomis Argentinos lie
tuvių organizacijomis ir ne su pla 
čiaja visuomene, kurios tūlos gru
pės savo laiku „delegatą“ buvo į- 
galiavusios, bet įgaliavimus atšau 
kė pirm jo sugrįžimo, o kitos jam 
sugrįžus tai padarė. Taigi yra bū 
tino reikalo, kad būsimame kon
grese mūsų atstovai būtų beša-liš- 
kesni.

Šia proga tenka pastebėti, kad 
ypač oficialėje Lietuvos spaudoje 
nesimato nuoširdumo tuose klau
simuose, kur liečiama visos tautos 
bendroji kalba: reklamuojama 
subsidijų ėdikai ir neigiami dir
banti iš pasišventimo. Bet pirmų 
jų veikla tik lėšų švaistyme tepa 
sireiškia. Pažvelgus į senesnius 
laikraščių komplektus tenka pa
stebėti šį faktą: Argentinos Lietu 
vių Balsas patalpino daugybę sa 
vo bendradarbių straipsnių, kur 
be jokios politikos buvo gvildena 
mi tokie klausimai, kurie vienodai 
brangūs visiems lietuvių tautos 
žmonėms. Pažymėtini: Argentinos DĖMESIO! DĖMESIO!

LIETUVIS RADIO TECHNIKAS 
Adolfas Mušketas

LAGOS 2945, Parque Patricios Buenos Aires
Dirba naujus ir taiso trumpų ir ilgų bangų įvairių rūšių 

RADIO APARATUS ir RADIO VIKTROLAS. Darbas garan 
tuotas. Lietuviams daroma nuolaida ir duodama išsimokėtinai.

nepriklausomybės kovų karžygis 
„Oriental Argentino' ‘ kapitonas

1 Petras Dautantas; pirmas karo in 
žinierius Pietų Amerikoje Vil
niaus lietuvis Chodosevičius; Ar- 
getntinoj pernai gimė 400 lietu
viukų; Mums rūpimoji smulkme
na, ir t. t. ir t. t. Juos cituodamas 
Lietuvos Aidas, Trimitas ir kiti 
laikraščiai nerado reikalingu nu
rodyt šaltinį: nesumini net mūsų 
laikraščio vardą. Gal del to pasa
kė kad Argentinos lietuvių spau
da rašo, kad iš subsidijuojamų ne 
betur ką pacituot...

Ne kur kitur, bet tik A. L. Bal 
se tai buvo išsamiausia gvilde
nama kolonizacijos klausimas 
draugijos „Lietuva' ‘ pirmininko 
L. Rysselio straipsniuose.Bet sub
sidijuojamoji spauda ir čia pasi
tenkino tik perėjimu į asmenišku
mus, problemos išsprendimą uzur
puojant.

Viso pasaulio lietuvių susivie 
nijimo klausimą pirmiausia yra iš 
kėlęs taipgi Argentinos Lietuvių 
Balsas. Jis jį pirmiau iškėlė negu 
Lietuvos ar šiaurės Amerikos lie 
tuvių spauda. Dar 1932 m. spaulių 
30 d. A. L. Balso Nr. 115, tilpo 
Redakcijos straipsnis užvardintas 
„Viso pasaulio lietuvių susivieni
jimas“, kuriame buvo atpasakota 
lietuvių tautos padėtis svetimų 
monarchų vergijoje esant, pažymė 
ta budresnių Lietuvos sūnų kova 
už demokratinę Lietuvos laisvę, 
kuri iš emigravusių lietuvių rate 
lių skverbėsi į Lietuvos kaimą; 
buvo konstatuota, kad tais laikais 
egzistavo teoretinis viso pasaulio 
lietuvių susivienijimas, o atsižvel
giant į politinės konjunktūros ne 
pastovumą, jau tada šioje vietoje 
buvo pareikšta, kad mums, kaipo 
kultūringai tautai, reikalinga siek 
ti praktiško pasaulinio visos lietu 
vių tautos susivienijimo.

Suminėję japonus, anglus, len
kus jau tada pareiškėme, kad visa 
pasauliniam lietuvių susivienji- 
mui reikalinga turėti skyrius: pa 
šalpos — finansinį, kultūros — 
švietimo, teisių —• globos ir ūkio 
—įmonių. „Iš kelių centavų meti
nio mokesčio susidarytų galinga 
jėga ir savieji užsieniuose nebūtų 
likimui palikti. Tan susivieniji- 
man turėtų įeit ne tik visos mūsų 
organizacijos, bet ir pavieni asme 
nys lietuviai, dabar visame pasau
lyje išsisklaidę“, — daugiau negu 
prieš du metus buvo pareikšta mū 
sų laikraštyje. Mūsų straipsnis ta
da šitaip baigėsi: Lietuvoje gyvuo 
ja emigrantų globos draugija. Ar 
ne laikas jai šiuo klausimu imtis 
praktiškų žygių?

Ilgainiui susitvėrė DULR ir ji 
imasi šios idėjos įgyvendinimo, ku 
ri tikimasi galės būt realizuota 
tik tuomet, jeigu organizatoriai 
laikysis tolerantiškumo, viešumo 
ir jeigu nepanaudos ją kurios nors 
partijos politiniams tikslams.

I

Garbint Dievą yra bausmė
Lietuvos laikraščiai rašo, kad 

Panevėžio vyskupas nubaudė Bir 
žų parapiją už tai, kad kai kurie 
parapijonai „pagražino“ kalbas 
apie pasileidusio seno kunigo Kup 
revičiaus romansus su „angelai
čiais“. Kunigas apkrėtęs biauria 
liga mergaites, pabėgo užsienin, 
bet vyskupas, apsilankęs Biržuose 
pasakė, kad „nesvarbu ką kuni
gas daro, o svarbu tik tai, ką jis 
sako“. Ir už parapijonų kalbėji
mą apie tai ką kunigas daro, vys
kupas nubaudė visus Biržų para
pijomis, griežtai įsakydamas jiem 
ištisą metą po pamaldų giedot 
„Šventas Dieve“. Laikraščiai pri
duria, kad neseniai taip pat buvo 
nubausti ir Rokiškio parapijonai.

Lietuvos šauliai militarinami
Iki šiol Lietuvos šaulių sąjun

ga buvo pusiau militarme pusiau 
kultūrine organizacija. Bet dabar 
kaip Lietuvos laikraščiai rašo, iš 
pamatų keičiama Lietuvos šaulių 
sąjungos struktūra: jos kultūri
nis veikimas atpuola ir ji daroma 
grynai kariška organizacija. Dau 
giausia dėmesio bus kreipiama ka 
riškiems pratimams, priešdujinei 
apsaugai ir ja vadovaus Lietuvos 
kariuomenės vadai. Bus atskiri vy 
rų ir atskiri moterų kariški bata 
lijonai.

Norėjo nusavinti kapus
Neseniai Veliuonos klebonassu- 

šaukė parapijiečių susirinkimą. 
| Žmonių susirinko labai daug. Kle 
bonas susirinkusiems pasakė, kad 
daug pinigų bažnyčiai remontuoti 

j prisiskolino, o dabar nėra iš ko ati 
I duoti. Todėl jam už tai turi pri
klausyti kapai ir parapijos žemė. 
Parapijiečiai net triukšmą pakėlė, 
klausdami, kur padėti iš jų surink 
ti pinigai. Klebono paaiškinimu 
nepatenkinti parapijiečiai išsi 
skirstė, nepavedę klebonui nei ka
pų, nei žemės.

Šiurpus įvykis Tauragėje
Gruodžio 30 d. Tauragėj įvyko 

baisi tragedija. Tauragės liet, 
smulk. kred. dr-jos tarnautojas 
Stumbrys nušovė tos draugijos 
bankelio direktorių Aliminauską, 
o po to pats nusišovė.

žmogžudystės buvo tokiomis ap 
linkybėmis:

Stumbrys draugijai buvo skolin 
gas 400 litų. Baigentis metams di 
rektorius, norėdamas suvesti ats
kaitomybę, reikalavęs iš Stumbrio TAMSTA GYVENSI BE RŪPESNIŲ 

darant visas savo bankines operacijas per 

w BANCO HOLANDES
LIETVIŲ SKYRIŲ 

Bme Mitre 234, esq. 25 de Mayo Buenos AiresKODĖL?
Todėl, kad per BANCO HOLANDES Tamsta gali persiųsti pinigus savo šei

mynai PIGIAI — GREITAI — UŽTIKRINTAI.
Todėl, kad BANCO HOLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka geriau

sius nuošimčius.
Todėl, kąd BANCO HOLANDES Tamsta gali pirkti laivakortes Lietuvon arba 

atsikvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis greitais ir pa
togiais laivas.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: BANCO HOLANDES 
Atsilankykit arba parašykit mums — įsitikinsit.

Atidaryta: nuo 8.30 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12.30 vai.

skolos. Del to tarp Aliminausko ir 
Stumbrio kilę nesusipratimų. Tą 
dieną Aliminauskas savo bute skai 
tęs laikraštį. Pro langą suskambę 
jęs šūvis ir Aliminauskas kritęs 
mirtinai sužeistas. Kilo panika, su 
bėgo daug žmonių. Visi įtarė kad 
Aliminauską nužudė Stumbrys. 
Gatvėj pasirodžiusį Stumbrį poli 
cija ir publika pradėjus supti, no 
rčdami suimti. Stumbrys nutarė 
nepasiduoti ir jis gatvėje nusišo
vė.

Didelis gaisras Aukštakalnyje
Gruodžio mėn. iš 19 į 20 naktį 

Aukštakalnio kaime del nežino
mos priežasties užsidegė Andr. Ka 
ziukonio klojimas. Esant dideliam 
vėjui, nežiūrint visų pastangų 
gaisras greit išsiplėtė ir užsidegė 
greta stovėję du klojimai: Šaule
lio ir Žemaičio.

Per gaisrą sudegė visas pašaras 
ir visi nekulti javai. Be to, dar 
daug sudegė kitokio inventoriaus. 
Klojimų buvo apdraustų tik vie
nas. Kiti neapdrausti. Pažymėti
na, kad Aukštakalnyje gaisras pa 
daro kasmet labai daug nuostolių.

Nušovė savo pusbrolį
Sausio 9 d. Biržų apskr., Joniš 

kelio vals., Raškelių km., Jonas 
Bitinas apie 60 metų, susipykęs su 
savo pusbroliu, Kaziu Svečiuliu, 
kuriam jau 65 metai, paleido į jį 
kelis revolverio šūvius ir jį nuko
vė.
Negali paskolų grąžinti grūdais 
Iš Panevėžio apylinkės kai kurių 

vietų ūkininkų 1929 metų neder- 
iaus paskolos pareikalautos grą
žinti grūdais. Tačiau del reikalai! 
jamos aukštos javų rūšies, retas 
;okį pareikalavimą gali išpildyti.

Nusišovė dizertyras
Savo laiku iš 9-to pulko buvo pa 

>ėgęs kareivis Bolcvičius. Dizerty 
■audamas jis gyveno pas tėvą, 
Druskininkų km., Leipalingio vai. 

šiomis dienomis Leipalingio poli- 
Ija Bolevičių bemiegantį užklupo 
ir norėjo suimti, bet Bolevieius su 
imamas nusišovė.

Didelis gaisras Šiauliuose
Sausio 6 d. Šiauliuose sudegė 

tekstilės (audinių) fabrikas „Glo 
bus“ .Tuo metu pasitaikė stiprus 
vėjas, ugnį vis smarkiau kurstė. 
Gesinant fabriką su ugnimi kovo
ta apie 12 vai. Gaisro metu viena 
mūro siena su didžiausiu triukš
mu griuvo, sužeisdama du miesto 
ugniagesius. Visos fabriko maši

nos, medžiaga ir gaminiai žuvo 
ugnyje. Apskaičiuojama, kad šis 
gaisras padarė apie 250.000 litų 
nuostolių. Be darbo liko apie 100 
moterių darbininkių. Del šio gaiš 
ro esama įvairių nuomonių. Kai 
kas sako, kad yra aiškus padegi
mas. Mat, fabrikas prieš 3 mėne
sius buvo stambiai sumai apdraus 
tas.

Neumanas dalyvavo Bermonto 
gaujose

Dabar Kaune nagrinėjamos vals 
tybės išdavimo bylos proga, paaiš 
kėjo, kad vyriausias Klaipėdos 
krašto hitlerininkų vadas dr. Neu 
manas 1919 m. dąlyvavo Bermon
to gaujose, kurios žiausiai plėšė, 
žudė ir alino Lietuvos gyventojus. 
Apie šį faktą plačiai rašo ir užsie 
nių spauda. Ir Klaipėdos krašto 
šiaurinės dalies ūkininkai nemažai 
kentė nuo Bermonto gaujų. Iš to 
matyti, kad nacių vadams patinka 
avanturistų gyvenimas.

Lietuvis dalyvauja čako kare
Šiomis dienomis Kauno priemies 

čio - Šančių gyventoja Andriuške 
vičienė gavo savo sūnaus laišką 
iš Bolivijos. Jis rašo, kad neturė
damas pinigų ir darbo, įstojo boli 
vijiečių kariuomenėn ir po 4. sa
vaičių jį nusiuntė į Čako provinci 
ją. Rugsėjo mėn. pabaigoje And
riuškevičius su dviem bolivijie- 
čiais buvęs nusiųstas sargybon. 
Juos užklupo paragvajiečiai ir per 
susišaudymą mūsų tautietis buvo 
sužeistas į dešinę»koją. Jis laišką 
parašė iš Parapiti miesto, kur gu
li ligoninėje.
Atsiųsti Dariaus ir Girėno karstai

Neseniai Berlyne lankėsi Lietu
vos Aeroklubo atstovai, kur jie 
užsakė didvyriams Dariui ir Girė
nui specialius metalinius karstus. 
Dabar jau šie karstai gauti Lietu
voje. Karstai padirbti iš specia
laus metalo ir turi nedidelius lan
gelius. Į šiuos karstus įdės didvy 
rių kūnus, o paskui į medinius sar 
kofagus. Sarkofagai bus atidaro
mi tik per iškilmes ir visuomenė 
per karstų langelius galės matyti 
didvyrių veidus.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires
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HITLERININKŲ PROCESAS 
IR KAS TOLIAU?

Dar tebesitęsia Klaipėdos hitle 
rininkų byla Lietuvos karo teis
me, Kaune. Lietuvos laikraščiai 
paduoda stenografišką bylos ap
rašymą. Atrodo, kad putčo rengė
jai neišsisuks nuo bausmės, nes ir 
užsienių spauda domisi šia garsia 
byla ir pažymi smurtišką hitleri
nių fašistų bandymą ginklo pagal 
ba atplėšt Klaipėdą nuo Lietuvos.

Štai kaip vokietininkai veikė 
Klaipėdos krašte: Į visas valstybi 
nes ir visuomenines įstaigas jie 
prigrūdo savo valdininkų. Lietu
vos valdžios lėšomis išlaikomose 
pradžios mokyklose Klaipėdos 
krašte sėdėjo mokytojai vokieti
ninkai, specialūs vadovėliai skie- 
pino vokišką patriotizmą ir Lietu 
vos neapykantą vaikuose, visose 
mokyklose kabojo vokiški patrio
tiški paveikslai, o tik vienoj mo
kykloj buvo iškabinta Lietuvos 
vytis.

Berlyno instrukcijomis kunigas 
Sasas sutvėrė „krikščionių sąjun
gą“ kurios viešas tikslas buvo ko 
vot prieš socialdemokratus ir ko
munistus. Ta sąjunga matomai del 
to buvo ir Kauno toleruojama kol 
nepaaiškėjo jos tikrasai tikslas, o 
būtent pastangos atplėšt Klaipė
dos kraštą nuo Lietuvos ir pri
jungt jį prie Vokietijos. Ta sąjun 
ga viešai organizavo smogikų bū
rius.

Kungui Šašui pagalbon buvo pa 
skirtas veterinaras Neumanas, ku 
ris suorganizavo „tautiškų socia
listų' ‘ sąjungą, sutrumpintai vadi 
namą „Sovog“. Grynai hitlerišką 
antspalvį šiai organizacijai prida
vė iš Berlyno prisiųstas instrukto 
rius Dr. Herbstas. Jie susiskirstė 
į 4 apskričius, kiekvienas vadas tu 
rėjo po 80 šturmininkų. Viso „So
vog“ turėjo 6.000 narių, o kuni
go Saso sutvertai organizacijai pri 
klausė 2.258 fašistai. Taip juos to 
leruojant pasirodė, kad iš 1.478 
Klaipėdos krašto valdininkų, gau 
nančių algas iš Lietuvos valstybės 
iždo, 760 valdininkų buvo akty
viais nariais tų bandų, kurios ty
kojo prijungt Klaipėdos kraštą 
prie Vokietijos.

Hitlerininkai be ceremonijų žu
dė tuos valdininkus, kurie jų pla 
nūs žinojo, bet jiems nepritarė. 
Taip jie nužudė teismo tarnauto
ją Jasutį ir kitus.

Tik perdaug viešai hitlerinin
kams pradėjus iš lietuvių tyčio
tis Klaipėdos krašte ir kai kuriem 
išsiplepėjus apie greit įvyksiantį 
„anšliusą“ (prijungimą), guberna 
torius Dr. Navako pastangomis 
buvo susektas visas hitlerininkų 
planas ir dabar 126 Hitlerio agen 
tai sėdi kaltinamųjų suole už vals
tybės išdavimą.

Niekas neginčys, kad Lietuvai 
priklauso Vilnius, Seinai ir Tra
kai, bet ir Klaipėda yra įšalusi 
Lietuvos teritorijos dalis, o jos 
uostas yra Lietuvos langas į pa
saulį. Lenkų klasta išplėšė mūsų 
istorinę sostinę, mūsų nepriklau
somo gyvenimo pradžioj, o šėlstan 
tis Vokietijos fašizmas dabar kė
sinosi ir vienintelį Lietuvos uostą 
atplėšt. Bet mes dar gerai atmena 
me vokiškos okupacijos laikus.

Greita ateitis parodys kuo pasi
baigs hitlerininkų byla Kaune ir 
kokias pasekmes ji iššauks Lietu 
vos santykiuose su Vokietija.

Savo spaudoj visame pasaulyje 
Vokietijos fašistai vadina Lietu
vą puslaukinių žmonių kraštu, o 
lietuvius — antros rūšies žmonė
mis. Bet tie barbarai del to taip 
smarkauja, kad Lietuva perdaug 
tolerantiškai „ištyrė“ Dariaus ir 
Girėno žuvimo priežastis Soldino 
miškelyje, per kurį mūsų sparnuo 

Į tiems lietuviams skrendant iš A- 
merikos žemės, Hitlerio budelių 
kulkos pakirto okeano nugalėtojų 
sparnus, ir „užglostę“ lietuvių 
širdyse žaizdą „nelaimingo atsiti
kimo“ pretekstu, ruošė naują žy
gį prieš Lietuvą, kesindamiesi jos 
teritoriją draskyti.

Nors Lietuvos valstybinėmis lė
šomis leidžiamas laikraštis Argén 
tino j e Hitlerio tvarką vadina

I sklandžiu valdymu, bet mes jį va 
diname budelišku terorizmu, nuo 
kurio gręsia pavojus ne tik Lietu 
vai, netik kitoms kaimyninėms 
valstybėms, bet ir bendrai pasauli 
nei taikai. B. K. A.

Gerb. prenumeratoriai kurie nenori, kad būtų 
nutrauktas laikraščio siuntimas, prašomi pasirū
pinti prailginti savo prenumeratų.

nr-im—— inv-ant............-^nnni - —-nrinr- ■"

g Didelis Lietuvių Viešbutis Valgykla g
BRASIL 634 U. T. 23 - 7916 BUENOS AIRES

Tik čia randama pigios, švarios ir patogios nakvynės. 
Europietiški valgiai gaminami visuomet iš šviežių ir aukštos 
kokybės produktų. Pavyzdinga tvarka ir mandagus patarna
vimas.

Lietuvaites, šeimynas ir bendrai lietuvius kviečių apsi- [j 
o lankyti, nes būsite patenkinti. Sekmadieniais popiečiai. o 
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CONSULTORIO DENTAL “Patricios“
DANTŲ NELŪŽTA 

MEDŽIAGOS NUO

ŪBAVIMAS NUO
IŠTRAUKIMAS BE SKAUSMO $ 2

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS .

2181 - RIOJA - 2181

$ 50
$ 5.

Trumpa Apžvalga

„Anykščių šilelio“ autorius 
.. Šių metų sausio 19 d. sukako ly 
giai 100 metų nuo „Anykščių Ši
lelio“ autoriaus, vyskupo Antano 
Baranausko gimimo. Jis buvo pap 
rastų darbininkų sūnus, gimęs U- 
tenos apskrity; jaunystėje tarna 
vo pas ūkininkus, paskui valsčiuo 
se sekretoriavo. Už pinigus įsigi
jęs keturių klasių liūdymą baigė 
dvasišką mokslą ir 1902 m mirė 
vyskupaudamas Seinuose. Jis bu
vo vienintelis tų laikų dvasiškis 
kuris mylėjo lietuvių kalbą ir ko
vojo su lenkomaniškais Lietuvos 
kunigais. Kada Baranauskas buvo 
klieriku, tat Varnių dvasiškos se 
minarijos profesorius, kun. Gab- 
šys keikė lietuvius ir viešai pa
smerkė lietuvių kalbą. Įrodyda- 

j mas lietuvių kalbos grožį tada Ba 
ranauskas sukūrė „Anykščių šile
lį“, kuriame apdainuoja galingą 
Lietuvos praeitį ir nedrąsiai pra
našauja Lietuvos nepriklausomy
bę.

—Berne, Šveicarijoje, įvykusia 
me Europos tautinių mažumų kon 
grėsė Vokietijos lietuvius atstovą 
vo Dr. Vidūnas iš Tilžės. Savo kai 
boj jis sveikindamas kongresą Vo 
kietijos lietuvių vardu, priminė 
lietuvius, gyvenančius po Lenki - 
jos priespauda, Vilniaus krašte.

—Kaune pradėjo eit naujas avi 
acijos žurnalas „Sparnai“, kurį 
redaguoja pasirengęs atskrist Ar 
gentinon atsargos leitenantas VI. 
Adomavičius.

Gavome naują žurnalą iš Kau - 
no. Jo vardas-Kinas“. Paveikslais 
ir tekstu puikiai imituoja didelius 
užsienių kinematografijos žurna
lus.

Paieškojimai
Lietuvos Pasiuntinybė Buenos 

Airese šiuo kviečia atsilankyti į 
jos patalpas, arba nurodyti savo 
adresus žemiau išvardintus pilie
čius:
l. Butelevičių Vincą iš Merkinės 
vals. 2. Chodaravičių Juozą iš Du- 
džiūnų vals. 3. Šacikauską Praną, 
4. Blaževičių Adolfą iš Dotnavos
m. 5. Žiliobą Petrą. 6. Rutavičių 
Stasį iš Gelvonių vals. 7. Sipavi
čių Antaną iš Dotnuvos vals. 8. 
Banevičių Kazį iš Rozalimo vals.
9. Burinską Praną iš Raudenio v.
10. Keturakį Povilą. 11. Sokolins- 
kienę Katrę iš Širvintų. 12 Rus
teiką Petrą iš Meškučių vals. 13. 
Kolesniką Leoną iš Šešuolių vals. 
14. Luišį Antaną iš Marijampolės.

j 15. Monkelį Mykolą. 16 Karosą 
Kazį iš Vilkijos vals. 17 Sivičių 
Kazį. 18. Katilių Vincą iš Šilavo
to vals. 19 Kernagį Liudą iš Ro
zalimo vals.

Pasiuntinybė taip pat prašytų 
asmenų, kurie pižinojo neseniai 
žuvusį per nelaimingą atsitikimą 
pil. Stasį Tamošiūną, atsilankyti į 
jos patalpas, t. y. Callao 1971, kad 
suteikus smulkesnes žinias jo gimi 
nių ir dokumentų reikalu.

Pasiuntinybė.

Bitynas „Lituanica“
Madariaga 6606 ir 

calle Guamini 5509 
Villa Lugano, Bs. Aires

Parduoda Medų 
Kilas šviežio medaus $ 1.—. 
Pareikalavus nemažiau pen
kių kilų, pristatome į na
mus. Pabandykite užsisakyt 
ir nuolat valgysite šį sveiką 

ir malonų maistą.

RUOŠKITĖS VASARIO 16

LIETUVIŲ

CENTRAS

šių metų Vasario 16 dieną, šeštadienį, Lietuvos nepri 
klausomybės 17 metų sukakties proga, rengia vakarą 
teatre JOSE VERDI, Avenida Almirante Brown 736, 

PROGRAMA
I. DALIS

L Argentinos Himnas.................
2. Lietuvos Himnas.....................
3. Lietuvos nepriklausomybė ....
4. Argentinos Lietuvių Centras ir

Dr. Jonas Basanavičius ..........

Sugrieš padidint, orkestras Lyra 
taip pat

Kalbės L. Cent. pirm. J. Vizgirdas

Kalbės Elena Vilčinskaitė
II. DALIS

Teatras Viltis suvaidins Stasio Miščiko trijų veiksmų dramą PATS 
KALTAS. Tai yra pirmas veikalas iš Argentinos lietuvių gyvenimo, 
skirtas Lietuvių Centrui ir speciaaliai pritaikintas Šiam Vakarui.

DALYVAUJA:
.1. Juozas Kulboką, darbininkas —
2. Ona Kulbokienč, jo žmona —
3. Joños Kulboką, ju sūnus —
4. Uršulė Kulbokaitė - Abraitienė —
5. Petras Kulboką, daktaras
6. Elena Kulbokienč, Petro žmona —
7. Vincas Abraitis, Uršulės vyras —
8. Anupras Kalvaitis, darbininkas —
9. Justinas Zakariavičia, darbininkas *—

10. Marta Kiaunytė —
11. Kapatasas (darbo užvaizdą) —

A. Sajauskas
O. OžinskienS
P. ir A. Krapavickal
O. Martinėnaitė
P. Ožinskas
A. Bukevičiūtė
B. Survila
St. Džiugia
V. Sajauskas
E. Vilčinskaitė
A. Karosevičius

III. DALIS
1. Kovalskio „Vengrų Maršas“ —pianas solo—Pranas Krapavickas
2. Lietuviškas popuri — smuikas — J. Pogoreckis ir

pianas R. Pfeifferis
3. Juozo Želionio vedamas choras padainuos:

Miko Petrausko „Lietuva brangi šašelė“,
Česlovo Sesnausko „Kur bėga Šešupė
Stasio Navicko „Oi broliai, broliai“

Po programos scenoje, šokiai iki 4 valandos ryto, griežiant padidin
tam orkestrui LYRA.
Loterija su turtingomis premijomis, gėlės, etc.
Bilietų kainos visiems vienas pesas. Pradžia 9 valandą vakaro.
PASTABOS: 1. Visas vakaro pelnas skiriamas Liet. Rūmams statyti

2. Vakars blogam orui esant neatidedamas.

Consultorio Dental Económico
DOCTOR G.

C. CAUSAT.

Gydymas ir ištraukimas tie 
skausmo $ 2. Plombavimai plati LAVALLE 643 
na ir porcelianą nuo 3 pezų. Tvir Buenos Aires 
ti, pastovūs dantys ir aukso ko 
ronos 22 kilatų nuo 10 pezų. 
Balti dantys nuo $ 3 kiekvienas. 
Kaučuko viršutiniai arba apati
niai dantys nuo $ 30.

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dantys. 
Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuojame darbą. 
Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo 14 vai. iki 20.

Duodame palengvinimus išsimokėjime.
Kalba lenkiškai, ukrąinietiškai ir supranta lietuviškai.

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pagydyta.
Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patikrinus (kraujo anai. 1914)
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultravioletiniai

Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas. Prof. Slcardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelli metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nauju

vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą ir grei
tą išgydymą.

9. ŠIRDIS greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir kitos.

Naujoviški mūsų Įrengimai ir specialistų praktika užtikrina grei
tą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40 pezai į savaitę 
ANALIZAI IR PATARIMAI NEMOKAMAI 

KALBA LIETUVIŠKAI
Nuo 9 iki 21 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai 

Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)
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4 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Ką Turime Žinoti Apie Miegą? JVAIRENYBES jAU PRIEŠ TŪKSTANČIUS METŲ
Pavargęs kūnas ir dvasia laikas 

nuo laiko reikalauja savo duok
lės —poilsio. Jūs neišsaugosite sa 
vo sveikatos ir savo grožio ilgai, 
jeigu nemokėsite tvarkyti darbo 
ir poilsio paskirties, o taip pat ne 
silaikysite reikalingos pusiausvy
ros. Amžinai jūs jausitės nuvargu 
siu ir nesveiku. Miegas atneša tą 
palaimą, muskulai nusidirba, sma 
genys ilsisi ir atideda savo dar
bus sekančiam kartui.

Geriausia poilsio pozicija, ar 
padėtis — yra miegančio, gulinčio 
žmogaus padėtis. Jeigu jums nėra 
progos ilgesniam laikui, pavargus 
užmigti lovoje — geriausias bū
das pasilsėti ilgoje kėdėj e, su lais 
va atloša, vadinamoje —longžė- 
re, kurias mes dažnai matome na 
mą balkonuose ir kurortuose. Tai 
gi išsitieskite longžėre, arba sofo
je, lovoje, taip, kad jūsų musku
lai nebūtą varginami. Užsimerkite 
ir negalvokite apie nieką. Kvėpuo 
kite giliai ir dažnai. Po kokią de 
šimts, penkiolikos minučią pajusi 
te įgavus normalią poilsio padėtį.

Nebloga priemonė pailsėti sėdi
mame fotelyje, pakėlus kojas auk 
štyn, arba padėjus jas ant kokio 
nors daikto, geriausia, kad kojos 
pasiektą truputį aukščiau širdies. 
Tatai suteikia laisvą vidaus orga 
ną judėjimą.

Ilsimasi dažnai ir kitokiais bū. 
dais, sakysime keičiant darbą; fi
zinį darbą pakeičiant proto darbu 
ir atvirkščiai. Geras poilsis yra lai 
kinai pakeisti visą gyvenimo bū
dą.

Kiek mes turime laiko miegoti 
ir ilsėtis? Kaip jau kalbėjome, no 
rtnt suteikti kūnui ir dvasiai poil
sį, pati gamta žmogą privertė, 
kad jis paros bėgyje skirtą tam 
tikrą nakties laiką miegui. Bet 
daugelio žmonią darbas, rūpesniai
vargai, reikalai esti taip skaitlin
gi, taip įvairūs, kad poilsiui 
nėra laiko! Ir kaip gera, miela 
mums atrodo lova po ilgo ir sun 
kaus darbo, grįžus vėlai nakčia na 
mo! Bet neužmirškim niekados, 
kad vakaro miegas yra naudinges 
nis ir vaisingesnis, negu ryto mie 
gas, nors daugelis žmonią šitos 
tiesos visai nežino ir ją ignoruo
ja. Pasistenkime todėl atsikelti iš 
ryto kuo anksčiausia, o eiti gulti 
taip pat kiek galint anksčiau. Gul

Kiekvienas Ligonis Turi Žinoti
Kad ligos turi būt gydomos rimtai ir specialią gydytoją 

įvairioms ligoms;
Kad yra klaida eit į tas klinikas kurios apsiima išgydyti 

nepaprastai žemomis kvotomis, ir kad tai materiališkai nėra 
galima padaryti, nes taip elgianties ligonis paliekamas su li
ga ir be pinigą;

Kad KLINIKA CANALE, LEVALLE g-vėj 410 turi spe
cialius, pagarsėjusius gydytojus įvairią ligą gydymui.

Specialistai gydymui ODOS — KRAUJO — SIFILIO — 
BLENORAGIJOS ligą (moderniškiausia sistema gydymui 
naujos ir užsisenėjusios blenoragijos — LYTINIS NUSIL
PIMAS.

Gydytojas ir gydytojai specialistai moterų ligą GIMDOS 
—SUVĖLUOTŲ MENSTRUACIJŲ — ISTERIJOS — KRAU 
JAVIMO, etc. PLAUČIŲ ir NERVŲ ligos (Profesoriaus Zan
der sistema). VIDURIŲ ligos (pilvo nupuolimo ir neregulia- 
rio virškinimo) Žarnų — HEMOROIDES — REUMATIZMO 
— INKSTŲ — DUSULIO — PARALIZO — GALVOS skau
dėjimo, etc.

Patarimai $ 3.— Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 
15 iki 21.

Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Ligoniai iš provinciją gali klaust patarimą laiškais.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Clínica Canale LAVALLE 410

kūne visuomet skirtą tą pačią va
landą. Geriausia — dviem valan
dom praslinkus po vakarienės.

Norint gerai pasilsėti turi būti 
vis dėlto reikalingos šiokios to
kios sąlygos. Mes visi gerai žino
me, kad dirbti nešvariame, drėg 
name, užterštame iškvėpuotame 
ore yra nesveika. Ta pati tiesa 
veikia kalbant ir apie miegą. Yra 
labai pavojinga miegoti mažame 

■ siaurame kambarėlyje, kuriame 
' dienos metu esti mažai saulės ir 
retai teišvėdina oras.

Įpraskime miegoti visai tamsia 
me kambaryje, neperdaug kietoje 
ir neperdaug minkštoje lovoje. 
Perdaug minkštos, šiltos lovos ir 
ją reikmenys iš plunksną —nėra 
higijieniškos ir sveikos. Geriausia 
užsikloti paprastu vilnos apklodu.

Kada lova yra atgręžta šiaurės 
—pietą linkme, miegas yra pro- 
duktingesnis ir vaisingesnis. Šiuo 
klausimu buvo daryta daug ban
dymą ir tyrinėjimą ir pagaliau 
prieita prie aukščiau minėtos iš 
vados.

Atsigulant nusiimami visi rūbai 
kuriuos nešiojame dieną.. Miegant 
patartina apsivilkti nakties marš 
kinius, o jeigu ją nėra — miegoti 
nuogam.

Kokia geriausia ir sveikiausia 
miego proporcija? Tai toji, kuri 
tikrai suteikia ramiausią padėtį 
visame nuvargusio kūno orga
nams, — širdžiai, plaučiams, pil
vui ir kuri ištempia poilsiui vi
sus kūno raumenis. Sunkūs, bauk- 
štūs, varginanti sapnai yra ne kas 
kitas, kaip bloga kūno padėtis mie 
gant.

Negulkite niekuomet kairiu šo
nu: širdis tuo būdu varginama ir 
pilvas išsitempia. Jeigu jūs gulsite 
ant dešiniojo šono, — atvirkščiai 

' — širdis plaks normaliai, virškini 
mai vyks normaliai. Labai gera ir
sveika miegoti ant nugaros. Toji 
padėtis suteikia poilsį ir normalą 

, funkcionavimą širdžiai, plaučiams 
ir virškinimo organams. Tąja pa
dėtimi dažnai naudojasi vaikai, 
kurie dar auga ir stiprėja. Susi- 

¡ rietusio žmogaus arba kniūpščio 
Į padėtys miegant yra pačios ne- 
1 sveikiausios bei labiausiai vargi
nančios.

Patartina miegant galvą laiky
ti ant neperdaug aukšto ir kiek 
galima kietesnio pagalvio.

SOS signalai del beždžionių 
maišto

Vienas Brazilijos garlaivis be 
pertraukos siuntė SOS signalus, 
reikalaudamas netrunkant suteik
ti jam pagalbą, nes laive bezdžio 
nes pakėlusios maištą. Laivas 
Pernambuke paėmęs 500 bezdžio- 
nią ir vežęs į Ameriką. Bet bež
džionių gabentojai maža dėmesio 
kreipę į jų maitinimą ir „supančio 
jimą“. Kelionės metų jie ištrūkę 
ir laive sukėlę tokį triukšmą, kad 
laivas momentais nebegalėjęs ma 
nevruoti. Laivo komanda su „suki 
lėliais“ negalėjusi apsidirbti. Tik 
tada, kai atplaukė kitas laivas, pa 
didčjusi komanda nuramino „su
kilėlius“.

Pirmieji pašto ženklai
Taip esame apsipratę su pašto 

ženklų vartojimu, kad daugelis 
nusistebi užgirdęs jogei mažiau ne 
gu prieš šimtą -metų pasaulis ne
turėjo jokio supratimo apie pašto 
ženklus, t. y. jų visiškai nebuvo. 
Bet 1840 m. gegužės 6 d. Anglija 
atspausdino pirmus pasaulyje paš 
taženklius. Šveicarija šią sistemą, 
be kurios, mums atrodo, kad ne
būt galima apsieit, įvedė 1843 m, 
kovo mėnesyje ir tų pačių meti} 
liepos mėnesyje atsispausdino pir 
mus savo pašto ženklus Brazilija, 
kurie del savo keisto piešinio bu
vo vadinami „buliaus akim“ ‘. Šiau 
rėš Amerikos J. V. pirmus savo 
pašto ženklus išleido tik 1847 m. 
Greit po to savo pašto ženklus at
spausdino visos pasaulio valsty
bės.

JUOKAI
Didis kalbėtojas

—Ar žinai, poniute, mano vy
ras, kuris paprastai tyli, blaivinin 
kų susirinkime net penkis kartus 
kalbėjo.

—-Na, ir ką gi jis ten pasakė?
Du kart pasakė „bravo“, du

kart „sutinku“ ir vieną kartą, 
kreipdamasis į kaimyną, atsiliepė 
„kada gi bus galas tam posėdžiui, 
reikėtų ir pietų pavalgyti“... 
Dievo bausmė ne visiems.

Žmona. Ir vėl pralošei šimtą pe 
sų! Matai, jog tat yra tikra Die
vo bausmė. Šiandien šventa, o tu 
užuot į bažnyčią ėjęs kortomis lo
šei!

Vyras. Ilgas plaukas, trumpas 
protas! Juk ir tas, kuris išlošė, 
taip pat nebuvo bažnyčioje.

Jeigu dar neskaitėte 
ŽMONIŲ LYTIES 

GYVENIMO
apie vyro ir moters lyties orga
nus, abortus, anonizmą, kaip ap 
sisaugot nuo lyties ligą, apie su
situokiančiu sveikatos apsaugą 
etc., prisiąskite Redakcijai 60 cen 
tavą (galima pašto ženklais) ir 
išsiąsime 50 puslapią knygutę. Už 
sakymus siąsdami adresuokite: 

Argentinos Lietuviu Balsas
Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires.

J. Sutkus
vyrų rūbų

SIUVĖJAS
Dailiai pasiutas Kos

tiumas nuo $ 50.— 
Av. Montes de Oca 1776

Buenos Aires
U. T. 21—3922

KARIAVO DUJOMIS
Daugelis žmonią mano, kad che jo Konstantinas Didysis ir musul-

miškomis nuodingomis dujomis 
buvo kariaujama tik 1914 — 1918 
metą pasauliniame kare. Bet fak 
tinai žmonijos istorijoje dują ka
ras yra žinomas anksčiau, negu 
mūsą eros kalendorius prasidėjo. 
Taigi netik šiandien žmonės yra 
žiaurūs, žinoma, tai sakant norė- 
tąsi matyt artimo meilės klestė
jimą, bet, deja, jo nėra ir šian
dien.

Dar 431 ir 404 metais prieš Kris 
tą ateniečią ir spartiečią karuose, 
Belijcje ir Platėjoje buvo sieroje 
markinami paskui deginami me
džiai, kuriu dūmai užnuodindavo 
kareivius.

Aprašydamas Sertorio gyveni
mą Plutarkas sako, kad tas vadas 
savo pozicijose pripildavo peleną 
ir dulkią klodus, o kada priešas 
bandydavo artintis jo kareiviai 
šuoliomis jodinėdavo po tuos pili- 
mus ir sukeldavo tokius dulkią 
debesius, kad priešininkai negalė 
davo prisiartint.

Esame girdėję apie „graiką ug
nį“, Kaliniko išrastą, kurią naudo 

Kai Kam Apsimoka Poteriaut
Vatikano spaudos žiniomis, pe

reitais, 1934 metais, Šiaurės Ame
rikos Jungtinią Valstybią katali
ką vyskupai nuvežė popiežiui Pi
jui virš milijono dolerią. Tie pini 
gai buvo surinkti bažnyčiose iš 
biedną žmonią. Kai kurie vysku
pai asmeniškai nuvežė popiežiui 
po 60.000 dolerią ir daugiau, bet 
kiti pasiuntė per bankus įvairias 
sumas, kaipo maldą rezultatus.

Reikia atminti, kad J. V., kaip 
ir anglo saksą šalyse, didžiausia 
tikinčią žmonią dalis priklauso 
protestoną religijai ir popiežiaus 
visiškai nepripažįsta ir jokią duo- 
klią jam nemoka. Tą milžinišką 
sumą kasmet popiežiui supila vien 
maldingi katalikai, neskaitant to, 
kas pilant nubyra...

Šiaurinėj Amerikoj katalikai 
skaitomi atsilikusiais žmonėmis,

Dabar jau visi gali išmokti gerai šokti, nes 

Fr. Levickio Akademijoj 
mokiniai negaišina laiko veltui ir laike 
dvieją dieną išmoksta Tango, Fox 
Trot, Ranchera, Paso Do
ble, Vals ir kiiti. Amžius ir kad anks 
čiau nešokęs — nesvarbu. Pamokos kaip 
vyrams, taip ir moterims už valandą $ 1 
ar 2. Pilnas kursas $ 15. Pamokos kasdien 
Taipgi šventadieniais.

nuo 15 iki 24 valandai.
SARMIENTO 1480, Telef. 37—1988

Prižiūrima Gydytojų Specialistų 
MODERNIŠKIAUSIAS VENERINIŲ LIGŲ GYDYMAS 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai.
Džiova — Gydymas aukso druskos kontr. X spinduliai 

Chirurgija — Viduriu ligos — Apendicitas.
Širdies — Viduriu — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pezai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. nuo ' 

10 iki 12 valandai.

monai kovose su kryžiuočiais. Tai 
buvo sieros, gumos, bendzino ir 
kalkią mišiniai, kurią dūmai už
nuodindavo žmones.

Delfinato inkvizitorius XVI am 
žiuje naudojo nuodingas dujas 
prieš hugenotus; tai buvo vartoja 
ma ir Antverpene laike olandiečią 
sukilimo.

Ispanas Haelen 1830 m. pagami 
no vitriolio pripildytas bombas ir 
pasiūlė jas belgams kovai prieš 
olandus.

Anglu admirolas lordas Dundo- 
nald, laike Sevastopolio karo 1855 
m. pasiūlė savo valdžiai uždegt 
400 toną sieros ir 2000 toną ang
lies, kad tą dują pakaktą visą gy
vą daiktą numarinimui. Vienok 
pasiūlymas „žmoniškumo“ ‘ dėlei 
buvo atmestas. Bet dabartinės „ci
vilizacijos“ gadynės ateities kare 
rengiamasi išbandyt visa tai, ko 
puslaukiniai žmonės prieš Kris
taus gimimą taip žiauriai dar ne 
buvo išbandę, nors stengėsi nema 
žiau už dabartinius pasaulio val
dovus.

jie ten visiškai nežymūs, bet kuni 
gai visgi milijoną per metus popie 
žiui sukrapšto, o kur tamsiausios 
katalikiškos šalys: Italija, Lenki
ja, Portugalija, Ispanija. Daug di 
desnes pinigą sumas Vatikanas 
kas met per savo agentus (vysku 
pus ir kunigus) iš tą šalią gauna. 
Taigi, kaip matome, kai kam ir 
šiais krizio laikais visai neblogai 
apsimoka poteriaut...

Neseniai laikraščiai rašė, kad 
Japonijos saloje Amahi-Oh-Shi- 
ma minia sudegino kataliką baž
nyčią ir išvaikė kunigus, kadangi 
jie buvo pripažinti svetimos vals
tybės agentais ir įtarti šnipinėji
me svetimai valstybei. O japoną 
civilizacijai juk daugelis šalią ne
gali prisilygint. Be to, japonai sa
vo šalį labiau saugoja nuo sveti
mo gaivalo invazijos, negu kuri 
nors „kultūringoji“ tauta. S. K.
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J. Marcinkevičius

IV.
Šis nužudymas ir krūva pinigu 

jo sielą, kažkodėl pradėjo graužti 
:ir sunkti kaip prinokusį vaisių. 
Jis girtuokliavo visų parą; vis no
rėjo draugams pasisakyti esąs tur 
tingas, tačiau kažkodėl nedrįsda
vo ; nedrįsdavo padaryti tai, ką su 
džiaugsmu padarydavo anksčiau.

Žmogaus gyvenime yra tokių 
momentų, kada jis kažkokia pa
slaptinga ranka yra stumdomas 
kaip daiktas, prieš savo valią. Ei
na žmogus žudytis. Eina, verkia, 
jaučia, kad palieka gyvenimą, so
pulingą bet gražų, eina, nori atsi
grįžti, bet negali. Prieina prie tos 
vietos, kur jį kažkas nustumia ir 
nusižudo.

Romas taip pat. Jis visą parą 
vaikščiojo glamžydamas pinigus, 
glamžydamas tą laimę, apie kurią 
jis nuo pat mažens po karcerius 
ir visokius požemius mėtomas sva 
jojo ir štai dabar, kada jis jos pa 
.siekė, kada gali pagyventi taip, 
kaip nekartą matydavo sapne, jis 
apkvaišo, sustojo kryžkelėj. Ne
jau jam užstojo kelią, užstojo 
triukšmingą miestą, ištaigingus 
kambarius, gražias moteris, tas 
menkas, nepažįstamas riebus žmo
gus? Romas nutarė nueiti į redak
ciją. Keista, bet ūmai jam puolė į 
galvą, kad nueiti, pasipasakoti te 
nai visą savo gyvenimą, ir tegu 
viskas vyksta savaime...

Redakcijoj sėdėjo trys žmonės. 
Vienas jų išdžiūvęs, pageltęs lyg 
neseniai geltlige persirgęs, brau
kia rankraščius žaliu rašalu ir 
čiulpia saldainį. Kitas galvą susi 
ėmęs, lyg bijodamas, kad ji ne
pūstų per pusę, akimis badė kaž
kokį vokišką žurnalą ir neatsaki 
nėjo į jokius klausimus.. Tretysis 
vaikščiojo po redakcijos kambarį, 
kojomis spardė išmėtytus laikraš
čius ir niūniavo „Eliut tu meili“. 
Jo veido išraiška rodė, kad jis va 
kar pirmą kartą savo gyvenime 
buvo baliuje ir sočiai pavalgė.

Romo niekas nepastebėjo. Tada

Į jis pats priėjo prie to, kuris čiulpė 
saldainį.

—Rankraščiai?
—Aš norėjau papasakoti savo gy 

veninio istoriją...
—Ateikit vakare.
—Bet tai svarbus dalykas. Aš 

noriu nusišauti! — pagaliau iš
spruko iš burnos.

—Jūs girtas, eikit išsimiegoti,- 
pasakė linksmusis redaktorius ir 
žiūrėdamas jam į veidą pradėjo 
kvailai juoktis.
Tuo momentu įbėgo uždusęs gim 

nazistas, reporteris ir visa gerkle 
ėmė pasakoti, kad vienoj Kauno 
gatvėj įvyko nepaprasta žmogžu
dystė.

—Pirmam puslapy! — sušuko 
redaktorius ir metė į kampą ne
baigtą čiulpti saldainį.

Romui kažkas dūrė į širdį. Jis 
suprato, kad eina kalba apie jo 
padarytą žmogžudystę ir į redak 
torius nebesikreipė. Skubiais žing 
sniais jis nulipo žemyn ir atsisėdo 
miesto sode. Vėl jo sieloj baimė 
dingo. Vėl jis pasidavė įvykių ei
gai. Tik traukė papirosą po papi
roso ir laukė, kada pradės parda
vinėti laikraščius.

Laikraštį griebė pirmasis Ro
mas. Kai jis skaitė savo žmogžu
dystės aprašymą jo rankos nedre
bėjo, širdis plakė normaliai. Jis 
sužinojo, kad jo auka anksčiau bu 
vo aukštas ponas, teisėjas, kuris 
ne vieną jo pažįstamų draugų nu 
teisė mirti, arba numarino kalėji
muose. Net lengva ir linksma jam 
pasidarė. Dingo tas neaiškus ne
rimas;1 tas pirmasis sudrebėjimas 
prieš nekalto žmogaus lavoną.

Įsidėjęs į kišenę laikraštį jis nti 
ėjo į seną miestą, susišaukė iš ka 
Įėjimų išėjusius badaujančius 
draugus valkatas ir iškėlė jiems 
tikrą puotą. Kauno fortuose buvo 
primėtyta dešimtimis bonkų nuo 
degtinės; visą naktį fortuos skam 
bėjo laisvų valkatų dainos.

—Jei aš blogai padariau, — vi
su balsu šaukė Romas, — tai tegu

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
Įteikia Federalinės Sostinės ir 

Provincijos registro knygutę be 
sumokėjimo iš anksto ir be stu
dijavimo trafiko knygučių (gul
as) ir veltui suteikia darbą sa
vo mokiniams, kurie to pagei
dauja.
Pilnas Kursas $ 50.—

U. T. 21 - 0265
Calle Vieytes 1789 (Puente Barracas) Bs. Aires

KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.
Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 

SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTU KEPENŲ 
SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542 BUENOS AIRES

atsako mano tėvas, tegu atsako ka 
Įėjimai, ištrėmimai. Spiaut man į 
snukį visam pasauliui!

V.
Vėl tos pačios kameros, tas pats 

raktų žvangėjimas ir prievaizdų 
piktas žodis. Ir kaip visa tai arti 
ma, savotiška. Štai neseniai ant 
sienos Romas buvo palikęs užra
šą: „Sudie kalėjime“. Jis tebėr ne 
nutrintas. Jis vėl kaip stebuklin
goji Dievo akis sutiko Romą dar 
labiau išpurtusiu veidu, dar labiau 
susikruvinusį. Štai tas pats antro
je pusėje langas, pro kurį jis ma
tydavo grotus apsikabinusį mažą 
kūdikį, o šalia jo nuplyšusią skarą 
ant pečių užsimetusią moterį — 
motiną. Štai tas pats rudas kati
nas, kurį jis visą mėnesį laikė sa
vo kameroj, tebelaksto po kalėji
mo kiemą, ir ta pati vienutė iš ku 
ríos nuteistasis mirti rodė visiems 
kaliniams raudonai nudažytą Ve
lyki) kiaušinį. Štai širdy tvinksta 
tas pats skaudulys, kurį jaučia 
kiekvienas įžengęs į kamerą, ta pa 
ti ašara nukrenta ant cemento 
grindų.

Ir už ką, kokiu būdu? Baigta. 
Romui tokie klausimai gėda sta
tyti. Jis pajunta, kad nematė savo 
gyvenime jokio tikslo, kad ištisus 
25 metus jis perėjo per žemę kaip 
juodas debesys, ten kur jį vėjas 
pūstelėdavo. Jis pajuto, kad kalė 
jimai, jų dainos, jų siela ir smege 
nys iš jo viską iščiulpė, išgręžė 
kaip seną mazgotę, numetė į pą- 
čią purviniausią gatvę, kur kiek 
vienas suskis galėjo ją mindyti, 
plauti išeinamas vietas ir nenuplo 
vęs vėl numesti. Jis nuteistas mir 
ti, jis ir mirs!

Romui vėl pasidarė lengva. Pas
kutinę gyvenimo dięųą jis nevel
tui gyveno. Jis nužudė priešą, jis 
atkeršijo už draugus.

Prievaizdas dažnai žvilgterėda
vo į Romo kambarį ir pastebėda
vo, kad mirti nuteistas visai ne
susirūpinęs, kad jis net linksmas. 
Tokio jam matyti neteko, nors jis 
kalėjime tarnauja jau dvidešimts 
metų. Garsiausieji revoliueininkai 
banditai ir kitokie nusikaltėliai, 
prieš mirties sprendimą sugniūž
ta. Nors jie ir dainuoja, nors juo
kiasi, tačiau jų daina kaip senų 
šukių čežėjimas, jų juokas kaip 
smaugiamo riksmas. Nuo jo žvilgs 
nio nė vienas nepasislėpdavo, nė 
vienas neprigaudavo. Tačiau šis 
senas valkata, kurį jis galėjo pa
žintį nuluptą, kuriam nekartą už 
mėlynavo akis ir matė verkiant, 
kada neturėdavo bankrutkės, da
bar linksmai šaiposi iš teismų, ka
lėjimo viršininkų, šautuvų...

Prieidavo senis prievaizda ir 
prie kitų durų, tačiau prie Romo 
vėl sugrįždavo, vėl galvodavo kas 
būtų, jei visi kaliniai, visi žmonės 
staiga nenusigąsta mirties. Juk 
tai būtų didžiausia revoliucija.Iš- 
lėktų į padanges teismai, jis pats 
ir jo pensija, kurios jis tikisi su
laukti...

Dvyliktą valandą nakties, kada 
sužibo bažnyčios žvakės ir Romą 
reikėjo vesti išpažinties, prievaiz
das su trenksmu atidarė duris ir 
balsu sušuko:

—Eik pas kunigą!
—O ką aš pas jį veiksiu?

Prievaizda sutraukia kaktą kaip 
armoniką.

—Nejau toks šventas esi... juk 
trečią valandą reikės mirti!

į—O man nusispiaut, galiu mirti 
nors ir dabar. Tik duok papirosą.

Romas visai nevaidino. Visą lai 
ką vaikščiodamas po kamerą jis

Kad palengvinus mūsų prenumeratoriams už
sirašyti laikraštį, žemiau talpiname prenumeratos 
kortelę, kurių užpildžius prašom prisiųsti Redak
cijai.
PRENUMERATOS KORTELĖ
Gerbiamoji Argentinos Lietuvių Balso Redakcija: 
Siunčiu $ pesus kaip mokestį už prenumeratų 
kurių prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu:
Vardas pavardė...................... ......................................

Adresas .........................................................................

Pastaba: Adresų prašoma rašyti kaip galima aiš
kiau. Prenumeratas siųsti šiuo adresu:

„A. L. Balsas“ Casilla de Correo 303, Bs. Aires.

dar kartą perkratė visą savo pra 
eiti ir įsitikino, kad žmogui duo
tas gyvenimas tik kentėti. Kentė
ti be jokio tikslo ir paskum su- 
smirdus būti su visokiom veidmai 
ningom ceremonijom palaidotu. Ir 
dėl ko tai reikalinga? Del ko vos 
tik pamačius saulę, ar įpuolus į 
purvą sau neperšauti širdies, to 
biauraus mėsgalio, kad jis žmo
gaus neapgaudinėtų, neverstų vi
są amžių šliaužioti kaip kirminą 
po juodą žemę. Mirti. Tue tuojau 
mirti! Mirtis tai džiaugsmas. Gal 
ir jaučia nelaimę mirdamas tas 
žmogus, kuris turi tėviškę, tėvą, 
motiną, kuriam ošia liepos, čiulba 
paukščiai, stebuklingom spalvom 
mirga žvaigždės. Romui visa tai 
neegzistuoja; jis neturi tėviškės, 
neturi motinos, ir jokio malonumo 
nejaučia girdėdamas kai ošia ber 
žai, liepos.

—Žinom mes tokius artistus,— 
sako prievaizda, — nepraeis valan 
da — verksi kruvinom.

—Prašau uždaryti duris!
Kunigas pats atėjo į Romo ka

merą. Atėjo nedrąsiai, lyg pavar
gėlis prašydamas išmaldos. Ro
mas su juo kalbėjo. Jis kalbėjo a- 
pie tai, kad Dievas yra negailes
tingas, kad jis jį dar būnant yš- 
čiuje, uždarė į kalėjimą, kad dar 
būnant yščiuje jį sukaustė ir pa
darė valkata.

—Kada visi žmonės turėjo na

mus, kada visi jie valgydavo va
karienę, kada visi šoko gašlingus 
šokius, aš dar niekuo rankų nesu
tepęs, šešių septynių metų kūdi
kis klaidžiodavau tamsią rudens 
naktį alkanas nudriskęs, neturėda 
mas tėvo, nei motinos, arba bėgio 
davau po kalėjimo kiemą ir ran
kiodavau plutgalius, o jis Dievas, 
kuris toks teisingas, toks milašir- 
dingas, žvaigždėm apsikaišęs žiū
rėdavo į mane i š dangaus ir 
nesiteikė man duoti nė vienos švie 
sesnės valandėlės. Tad ką aš pasa
kysiu tau kunige? Kokios išpažin 
ties tu išmanęs nori?
Kunigas ilgai raukė kaktą, kram 

tė lūpas, pagaliau nusigrįžo ir ei
damas karidoriu išsitraukė nosi
nę.

Prievaizdas du kart užsuko rak 
tą. Ir niekur nenueidamas, čia pat 
ties Romo kameros durim vaikš
čiojo iš vieno kampo į kitą ir per 
valandą išrūkė dvylyka pypkių 
lietuviško tabako.

(Užbaiga sekančiam numery).

Fiambreria y Despensa 
MATAS BALSYS 

Savininkas , 
c. Grito de Asencio 3110 
Parque Patricios, Bs. As. 

Maisto produktų, vaisių ir 
smulkmenų parduotuvė.

Kainos pigios, patarnavimas * 
geras

Lietuviai prašomi atsilankyt

KIEKVIENAS SERGANTIS

IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS 
PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL-\ 
GINA LIGĄ.
NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI
KIAI.
NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.
NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)
Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

BRASIL 923
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LIETUVIŲ CENTRO ¡STATAI
VIII. SKYRIUS — Vykdo

masis Komitetas.
§ 66. Vykdomasis Komitetas o- 

fieialiai reprezentuoja Centrą, ad
ministruoja turtą ir mažiausia du 
jo trečdaliai susidaro iš Centro na 
rių.

§ 67. Vykdomojo Komiteto na
riais gali būti:

a) —Aktyvūs ir rėmėjai Centro
nariai ne jaunesni kaip 25 
metų amžiaus.

b) —Išbuvę Centro narių du me
tus be pertraukos ir penkis 
metus, kad būti Centro pir
mininku arba vice pirminiu.

c) —Nebuvę teisti Argentinoje,
arba įrodą, kad byla nelie
tus! jų gero vardo nei doros.

d) —Nėra samdomi Centro tar
nautojai ir neturi su Centru 
prekybinių ryšių.

e) —Kitų organizacijų atstovai.
§ 68. Vykdomasis Komitetas, iš 

skiriant kitų organizacijų atsto
vus, renkamas visuotinu balsavi
mu. Pirmininkas ir vice pirminin
kas renkami tiesioginiai, jais gali 
būti tik Centro nariai, lietuvių 
tautybės. Kiti V. Komiteto nariai, 
būtent: iždininkas, iždininko pade 
jėjas, sekretorius, sekretoriaus pa 
dejas, knygvedis, knygyno ir ar
chyvo vedėjas, knygyno ir archy
vo vedėjo padėjėjas ir tiek narių, 
kad kitų organizacijų atstovai ne 
viršytų vieno trečdalio bendro V. 
Komiteto narių skaičiaus, renka
mi pagal bendrą kandidatų sąra
šą ir patys tarp savęs pasidalina 
pareigomis pirmame po rinkimų 
V. Komiteto posėdyje.

§ 69. Vykdomojo Komiteto na
riai renkami trims metams ir kas 
met perrenkamas vienas jų treč
dalis.

§ 70. Vykdomojo Komiteto na
riai gali būt pakartotinai išrenka 
mi.

§71. Vykdomasis Komitetas ga 
Ii priimti bile kurio savo nario at 
sistatydinimą. Atsisakius, išvykus 
ar mirus pirmininkui tas pareigas 
eina vice pirmininkas; atsisakius, 
išvykus, ar mirus abiem tuojau 
skelbiami nepaprasti rinkimai, o 
kol bus išrinktas naujas pirminin
kas tas pareigas eina vyriausias 
amžiumi Vykdomojo Komiteto ir 
Centro narys.

§ 72. Vykdomasis Komitetas ga 
Ii laikinai pašalinti iš savo posė
džių bile kurį Komiteto narį, ne
atsižvelgiant į jo einamas parei
gas, jeigu jis kenkia bei provokuo 
ja Vykdomojo Komiteto ar bend
rai Centro darbuotę, o nariui ne
pasitaisius prašo padaryti Bendrą 
Posėdj, kad jis būtų visai pašalin 
tas.

§ 73. Vykdomasis Komitetas da 
ro posėdžius nemažiau vieno kar
to j mėnesj, o apart to, kuomet jį 
šaukia pirmininkas arba keturi 
Komiteto nariai. Kvorumą sudaro 
aštuoni Komiteto nariai.. Visi 
klausimai sprendžiami paprasta 
balsų dauguma.

§ 74. Vykdomojo Komiteto pa
reigos šios:
a)—Vykdyti Narių Atstovų, Tei 

sėjų Komisijos ir Bendrųjų

Boleslovas Ivanauskas.
Lietuvis siuvėjas, turintis il
gametę praktiką dirba sąži
ningai ir nebrangiai.

Turi didelį medžiagų pasi
rinkimą. Norintieji pasisiųti 
gerus ir nebrangia kaina rū
bus prašomi užeiti persitik
rini. CACHI 881, N. Pompeya

Posėdžių nutarimus, prisilai 
kant šių įstatų.

b)—Administruoti Centro įstai
gas ir turtą, prisilaikant šių 
įstatų.

e)—Paskelbti rinkimus ir Narių 
Atstovų susirinkimus.

d) —Priimti arba ne naujus Cent
ro narius.

e) —Pašalinti narius šiuose įsta
tuose numatytais atsitiki
mais ir tvarka.

f) —Priimti ar atleisti samdo
mus tarnautojus, skirti jiem 
algas ir pareigas.

g) —Ruošti vakarus, paminėji
mus ir iškilmes.

§ 75. Jeigu turintis pareigas N. 
Komiteto narys tris kartus iš ei
lės neatvyksta į posėdžius ir ne
praneša priežasties, skaitoma, kad 
jis nuo tų pareigų atsisako ir joms 
eiti pirmininkas pakviečia sekan
tį narį.

§76. Kiekvienais metais per bal
savimus renkama dešimtis kandi
datų, vieniems metams, prasišali
nusiems Vykdomojo Komiteto ir 
Kontrolės Komisijos nariams pa
pildyti, kurie sekančiais metais ga 
Ii būt išstatomi kandidatais.

§ 77. Jeigu pristigtų kandidatų, 
prasišalinusių iš Vykdomojo Ko
miteto ar Kontrolės Komisijos na
rių papildymui, juos turi paskirti 
Bendras Posėdis, iš seniausių Cent 
ro narių tarpo, kol bus išrinkti ki 
ti visuotino balsavimo.

§ 78. Patogiausioje Centro Rū
mų vietoje įtaisoma vitrina, ku
rioje iškabinama visų žinai:

a) —-Kandidatai į narių atstovus.
b) -—Mėnesiniai Centro kasos ba

lansai.
c) —Svarbesni Vykdomojo Komi

teto ir komisijų nutarimai.
(Bus toliau)

TA ĮSTAIGA DUODA 
KLIEJENTAMS PATIKRINTI UŽSIENIO 

DIPLOMUS, ĮRODANČIUS GYDYTOJŲ SPECIALYBES 
LIETUVIŲ KOLONIJAI

TA ĮSTAIGA DARO BANDYMUS X SPINDULIŲ PAGALBA 
DUODA VELTUI REIKALINGUS RAŠTUS, AD GREIČIAU 

PASIGYDYTŲ LIGONIAI UŽ MAŽAS IŠLAIDAS

BLENORAGIJA
ir jo komplikacijos, gydymas garantuotas, greitas ir be skausmo.

SIFILIS 606 — 914. VASSERMANO REAKCIJA 
gydoma su elektros pagalba, kas sutrumpina gydymo laiką.

REUMATIZMĄ
DlaTEKMIJA — X SPINDULIAI 

GERKLĖ — NOSIS — MOTERŲ LIGOS 
patarimai 3 pezai 

ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI 
Antradieniais, Ketvirtadieniais ir šeštadieniais neturtingiems duodami vaistai veltui 

taip-gi daromi paršvietymai.
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AR MES JAU ŽINOME?
...kad iš dabar žinomų 93 ele

mentų Kristaus laikais tiktai 9 te
žinota?

...kad egiptiškasis kaledorius 
skaitąs 365 dienas per metus, su
galvotas 4241 m. prieš Kristų?

...kad gydytojų surinktomis ži
niomis, 82 nuošimčiai visų geltli
ge (tulžimi) sergančių yra mote
rys?

...kad pereitoji baisi žiema Ame 
rikos rytuose sunaikino labai 
daug medžių, krūmų ir bičių, bet 
kenksmingieji vabzdžiai išliko vi
si?

Atviras Laiškas kun. Janilioniui
Gerb. A. L. Balso Redakcija!
Malonėkite patalpinti kas seka: 
„Švyturys1 ‘ neprovokavęs ir ne

sigyręs savo „gerais“ darbais ne
gali būti. Dargi mano konfliktą 
spaustuvėje „Švyturys“ panorėjo 
išnaudoti savo propagandos tiks
lams.

„Švyturio“ Nr. 209 (5) tilpo 
kun. Janilionio provokacinis 
straipsniukas „Kaip vilką nemai
tink, o jis vis į mišką žiūri“. 
„Švyturio“ įprastu tonu pirmiau
sia norima atkreipti kažkieno akis 
būk į komunistiškus darbus, anot 
jo „tavorščiškus“.

Nesileisdamas į tolimesnius gin- 
įčus, noriu tik atremti netiesą:

1. Kun. Janilionis giriasi 2000- 
čiais pesų, kuriuos man su žmona 
išmokėjo, bet nutyli už kurį lai
ką, nes jei norėtų tiesą pasakyti, 
turėtų prisipažinti, jog už 12-13 
vai. dienos darbą mokėjo man pu
sę metų tik po 50 pesų į mėnesį, 
o 180 pesų mudu abu gavome vos 
paskutinius 10 mėn. (po 90 pesų 
kiekvienas). Maža to, už paskuti
nes savaitės darbą atsisakė visiš
kai atlyginti. Be to, aš turėdavau 
be tiesioginio spaustuvės darbo

M jfCorespoqderjcijos jj||
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Puikiai veikia lietuvių dar
bininkų ekonominė draugija

Prieš trejetą metų čia buvo da
romi bandymai sutvert Kultūros 
Draugijos Būrelį, kiti kalbėjo a- 
pie tautininkų kuopos steigimą, 
bet tos draugijos viešame gyveni
me nepasirodę mirė.

Paskatinti drg. Rysselio straips 
niais, apie kooperatyvę koloniza
ciją, vietos lietuviai nutarė koope 

dar versti pasaulines bei Argenti
nos žinias ir bedrai užpildyti bal 
'tas vietas, kurios atsirasdavo dėl 
faktino redaktoriaus, kun. Jani
lionio apsileidimo ar tingėjimo.

2.' Man nebuvo kas spaustuvėje 
agituoti, nes mano žmonai dėl „hi
gieniško“ spaustuvės sutvarkymo 
susirgus ir pasitraukus, o vėliau 
dėliai mažo atlyginimo (100$ į mė 
nesi) man pačiam pasitraukus, be 
mokinio — vaiko j ojie nieko neli
ko.

Baigiant prašau kun. Janilionį 
atlyginti man už vienos savaitės 
darbą (nuo sausio 1 ligi 6 dienos) 
—22 pesus, kurį išmaldavai iš ma
nęs teisindamasis keblia padėtimi 
nesurandant kitų darbininkų. Be 
to, prašau atlyginti už surinktus 
propagandos lapelius 14 pesų ir 
vinjetes 4 pesus, taigi — 40 pesų.

Neatsilyginus į savaitę laiko, — 
teks pasikalbėti kitur, kas ir taip 
suterštai tamstos reputacijai gar
bės nesuteiks.

Dar priduriu: — Vilku neva
dink kito —pats juo būdamas.

Robertas Pfeifferis

Buenos Aires, sausio 30 d. 

ratyviais pamatais įsigyt lietuvio 
Prano Šiurko krautuvę, bet pirki-į 
mo dienoj daugelis neatsilankė ir 
tas klausimas taipgi atpuolė.

Paskui keli draugai sutvėrė S&Į 
ladillo lietuvių skaityklą, kuri pat 
sisiųsdino A. L. Balsą ir kitus dar; 
bininkiškus laikraščius. Del sun
kių gyvenimo aplinkybių ši skai
tykla didelio veikimo neišplėtė, 
bet, reikia tikėti, kad atgis.
Nenustodami vilties saladižiečiai 

visgi rįžosi realizuot praktišką“ 
bendradarbiavimą kooperatyvíais 
pagrindais. Susirinkus susipratu
sioms draugams pereitų metą; 
gruodžio 2 d. įkurta Lietuvių Dar 
bininkų Ekonominė Draugija. Iš
karto susirašė 22 nariai ir sudėję 
885.— pesus kapitalo, įsteigė maiši 
to produktų krautuvę. Per 10 die 
nų po to, krautuvė jau veikė. Po 
23 dienų darbuotės buvo padary
ta revizija, iš kurios paaiškėjo, 
kad per tą trumpą laiką parduo
ta prekių už 968.— pesus ir gry
no pelno gauta 206.— pesai. Iš jo 
apsimokėta visos išlaidos ir 15 pe 
sų paskirta inventoriaus amortiza 
eijai, o likusieji 60.— pesų prira
šyta prie narių įnašų.

Jeigu prieš šešetą metų būtų ši 
draugija susitvėrus, tai ne tik lite 
ratūrai pakaktų, bet ir nuosavą 
namą jau būtume turėję, ir ne na 
rio mokesčius dabar reikėtų mokė 
ti, bet visi nariai jau ir pelno tu
rėtų. Bet, geriau vėliau, negu nie
kuomet. Tik daugiau vienybės, o 
mažytė mūsų kolonija galės būt 
pavyzdžiu visiems. Saladižietis. 
Fašistai klaidina visuomenę

Seniausia ir stipriausia Berisso 
lietuvių draugija „Vargdienis“ 
sausio 13 d. savame salione buvo 
surengusi popietį, kuriame, kaip 
paprastai, buvo graži tvarka ir 
pelno liko 24 pesai. Berisso lietu
vių visuomenė atjaučia mūsų drau 
gijai, tat ir pelno jos parengimai 
visuomet duoda. Bet koks tai vai
kėzas užsimanė mūsų draugiją 
apšmeižt ir parašė Argentinos Ži
niose visą eilę nesąmonių, prime
luodamas, būk publikos mažai te
buvo, būk kilo muštynės ir tam pa 
našiai. Šmeižikai teneužmiršta, 
kad „Vargdienis“ parengimus da 
ro ir darys ir visuomet palaikys 
tvarką kuogeriousią. Minėtame pa 
rengime publika gražiai pasilinks 
minus su entuziazmu išsiskirstė 
9 su puse v. v., bet kuomet po vi
sam komisija bufete tvarkė atskai 
tomybę,buvo pasilikę dar keturi 
vyrai ir gėrė, o mūsų parengimuo
se išsigėrusiems neduodama gerti, 
taigi ir vienas bandęs triukšmaut 
mandagiai buvo palydėtas už du
rų. Gerai A. Ž. rašo, kad didelė 
draugija turi išsirinkusi didelį ir 
pirmininką. Galima priduri, kad 
netvarkos kėlėjai patenka į jo ran 
kas ir net nepajunta kaip tampa 
pačiupinėti už sprando ir laukan 
išjoti. Tat bereikalo fašistai klaidi 
na visuomenę. Mūsų draugijoje vi 
suomet yra gražiausia tvarka ir 
parengimai visuomet duoda pelną, 
ką patvirtina viešai spaudoje skel 
biamos atskaitos ir nuolatinis 
draugijos augimas. P. A.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visokius 

kitokius daiktus.
C. Rivera 218, Pineyro.
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
Lietuvos ministeris išvyko į 

Mar del Plata
Lietuvos Ministeris Pietį; Ame

rikai, p. Jonas Aukštuolis, įteikęs 
kredencialus Urugvajaus respubli 
kos prezidentui, porą savaičių pa
viešėjo Montevideo, kur susipaži
no su vietos valdžios viršūnėmis, 
(Jruguay-Lituania draugijos vei
kėjais ir nuoširdžiai buvo priimtas 
Montevideo lietuvių kolonijos. 
Parvykę iš Urugvajaus p. Minis
teris su ponia išvyko į Mar del 
Plata kurortą, iš kurio neužilgio 
grįš į Buenos Aires.

Pranešimas
Pranešama visuomenės žiniai, 

kad Kazys Skrandžius yra išstojęs 
iš draugijos „Lietuva“ ir draugi
ja pertraukė su juom visus ryšius. 
Nario bilietą Nr. 94, kurį negrąži-
no, skaityti be vertės. VALDYBA

Iš „Susivienijimo“ 
susirinkimo

Vasario 3 dieną į susirinkimą 
atsilankė su valdyba vos tik 12 
draugijos narių. Nesulaukus dau
giau 3 vai. prasidėjo susirinkimas. 
Po valdybos patiektos dienotvar
kės sekė praėjusio susirinkimo 
protokolo skaitymas. Kadangi pra 
-eitame susirinkime buvo svarsto
ma Lietuvių Namų tarybos rinki
mą klausimas ir po karštųdiskusi 
ją buvo prieita išvados į rinkimus 
Besidėti, bet del visoko palikti šį 
klausimą atviru ir apie tai neskelb 
ti spaudoje.

Nariai priklausą katalikų bend 
ruomenei praeitam susirinkime ne 
dalyvavo, todėl per šį susirinkimą 
reikalavo prisidėti. Kiti-gi prieši
nosi, įrodydami, kad yra užproto
koluotas nutarimas, kuriame pasa 
kyta: „kurie nedalyvavo susirin
kime, negalės prieštarauti jau į- 
vykdyto susirinkimo nutari
mams“. Pirmieji reikalauja prisi
dėti nes protokole skamba žodžiai 
„palikti atviru“, antrieji nesutin
ka.

Pirmininką p. Rušėną pašaukė 
nuo susirinkimo prie telefono. 
Atėjęs pranešė, kad Atstovybės 
sekretorius p. Gaučys kalbėjo tele 
fonu ir norėtų, kad „Susivieniji
mas“ būtinai dalyvautų Lietuvių 
Namų tarybos rinkimuose. Prasi- 
tęsus keletai valandų buvo pasiū
lyta pravest slaptą balsavimą.'Bal 
są gauta po lygiai už ir prieš. 
Pirmininkas davė persveremą bal
są į sutinkančius. Prasidėjo gin
čas. Nesutinkantieji priešinosi iro 
dūlėdami, kad valdyba turėjo apie 
tai išanksto pranešti per spaudą 
draugijos nariams ir sušaukti pil
ną susirinkimą, arba prieš balsa
vimus sušaukti ekstra susirinki
mą. Bet galutinai nesusitarta. Pir 
mininkas būk sutiko prisidėti ir 
■ateinančiam susirinkime leist 
svarstyti. Viens narys pasitraukė 
iš susurinkimo ir, gal būt, iš drau 
gijos narių tarpo. Koresp.

LAIVAKORTES Į LIETUVĄ
IR ATSIKVIETIMUI Iš TEN

PIGIAUSIOMIS
KAINOMIS

PARDUODA TIK

t< (ENTPAL 
SflM MARTINA^

PASKUTINIS
PRANEŠIMAS 

šiuo pranešama A. Lietuv. 
Balso prenumeratoriams, 
kad visiems, kurių prenume
rata pasibaugė, šis Balso nu
meris yra paskutinis.

Kas norite, kad laikraščio 
siuntimų nenutrauktumem 
prašom pasirūpinti šios sa
vaitės bėgyje sutvarkyt pre
numeratą. A d m i n i s t. 

Nepamirškit kad 
draugijos „Lietuva“ choro gene
ralinė repeticija įvyksta šį šešta
dienį 17,30 valandą salione „Jose 
Verdi“, av. Almirante Brown 736.

„Susivienijimo“ piknikas 
neįvyks

Skelbtas „Susivienijimo“ piknb 
kas šio vasario 10 d. del įvykstan 
čių pakartotinų provincijos baisa 
vimų neįvyks. Piknikas nukeltas 
į vasario 24 dieną.
Nesusitaria del likvidacijos

Popierinių organizacijų bukiete 
figūravo labai inteligentiškas klu
bas, viso labo su devyniais na
riais. Nežiūrint to, kad pasivadino 
žuvusių didvyrių vardu, narių 
skaičius sumažėjo iki 2 žmonių. 
Del to pirmininkas U. su vienu 
pasilikusiu nariu V. parašė likvi
dacinį protokolą. Bet tuomi užsi
gavo G. ir nesančios organizacijos 
vardu užmetė meškerę Kauno pu
sėn, kad daugiau litų jo pastogei 
užsikabintų. Išeina, kad pirminin
ką sekretorius vadžioja už nosies. 
O buvę nariai iš to juokiasi ir ste 
bisi kai kieno nachališkumu nesa
mą kūną balzamuot... XYZ.

Streikas „Vilsono“ 
Frigorifike

Visos „Wilsono“ frigorifiko mo 
terys darbininkės konservų sky
riaus sustreikavo vasario 6 dieną, 
reikalaudamos pašalint naujai pa
skirtą žiaurų to skyriaus viršinin
ką ir vėl grąžint senąjį, arba pa
skirt naują. Bandžiusias streiklau 
žiauri streikuojančios gerokai ap 
kūlė. Darbininkės griežtai nusista 
tė negrįžt darban, kol nebus pa
keistas viršininkas. Šiame skyriu
je dirba apie šimtas lietuvaičių.

„Vargdienio“ piknikas 
pavyko

Lietuvių savišalpos draugija 
„Vargdienis“ sausio 20 d. pliaže 
Isla Paulino surengė pikniką. Nuo 
7 vai. ryto iki 8 vai. vakaro draugi 
jos nariai ir pašaliečiai geroje nuo 
taikoje linksminosi, šnekučiavosi 
ir visi pripažino, kad „Vargdie
nio“ parengimai yra malonūs ir 
tvarkingi. Pikniko rengimo komi
sija padarė atskaitą, iš kurios pa
aiškėjo, kad gryno pelno nuo šio 
pikniko draugijai liko $ 90,50.

ŠiųsdamUprenumeratas bei keis

dami adresus rašykit aiškiai, seną 

ir naują adresą.

Ten, kur lietuviai savo 
sodybas kuria

Šalia triukšmingo Buenos Aires 
miesto, Avellanedos rajone, ties 
Mitre 2000 aukštuma, pasukus 
Dock Sudo pusėn, matome gražių 
mūro namelių eiles gatvėse E. del 
Campo ir Caromillo. Namus supa 
gėlių darželiai su rūtomis, dobi
lais, lelijomis, kanapėmis; patvo
rius puošia akacijos, vynuogės, li- 
monų, apelsinų, duraznų, figų me
džiai; čiulba kanarėlės, burkuoja 
karveliai, ir t. t. Vakarais girdisi 
radio muzika, bet dažnai tų namų 
gyventojai išjungia radio, o užsu
ka gramafoną, dėsto artistus, klau 
so lietuviškas dainas ir muziką.

Prieš ketvertą metų čia lietu
viai nė savo piečių neturėjo, gi 
dabar jau savo nuosaviuose na
muose gyvena šios lietuvių šeimy-
noš: Jonas Počesiūnas, Vaclovas 
Purauskis, Kazimieras Vaištaras, 
Leonas Petreikis, Adomas Pins
kas, Antanas Arlauskas, Pranas 
Malinauskas, Juozas Juška, Anta 
nas Vepštas, Vengrys, Baniulis ir 
kelios kitos susipratę lietuvių šei 
mynos, kurios ačiū savo darbo pa
stangoms, nuosavas sodybas įsi
taisė. Įsistatė, kadangi apsistovė- 
jo ir nutarė apsigyveni Argenti
noje, ko negalėjo padaryt pirmiau 
kada gyveno pavieniai arba, kada 
kaip kad sakoma — viena koja 
stovėjo Lietuvoj, o kita čia. Šios 
kolonijos lietuviai visi dar jau
ni žmonės. Kieno sodneliuose kad 
ir bėgioja geltonplaukiai Argenti
nos lietuviukai, bet jie dar nepa 
siekė mokyklinio amžiaus.

šio rajono lietuviai dirba fabri 
kuose ir nuolat savo sodybas puo 
šia. Didžiuma jų yra nuolatiniai 
Argentinos Lietuvių Balso skai
tytojai. S. K.

PRENUMERATORIŲ 
ŽINIAI

Prenumeratorių patogumo dėlei 
Balso administracija kreipėsi į 
kai kuriuos nepartinės pažangioj 
spaudos platintojus, prašydama 
patalkint mūsų darbe. Čia skelbia 
me adresus kur galima užsiprenu 
meruot Argentinos Lietuvių Bal
są :
BUENOS AIRES MIESTE:
Čia Cral Europea, Lietuvių Sky
riuje, San Martin 469;
Kaušakio restorane, Monte Agu - 
do 428;
Juozas želionis, Virg'enes 276; 
Stasys Jeleniauskas, San Eduar
do 1681;
Vincas Kuraitis, Mirinay 1972; 
Benadas Paždagis, Belgrano 990 
Jonas Barauskas, Av. San Martin 
1714;
Jonas Petronis, Melgar 33;
AVELLANEDA:
Jonas Vizgirdas, Paraguay 2582; 
PINEYRO:
Justinas Vaičiūnas, Rivera 218;
VALENTIN ALSINA:
Andrius Jakubauskas, Manuel 
Ocampo 2532;
Antanas Ginaitis Coronel de Elias 
2647;
VILLA LUGANO:
Antanas Kairys, Bariloche 5658, 
BERISSO, F. C. S.:
Antanas Pakalnis, Calle 1, No.
1732, (V. S. Carlos).
ROSARIO DE SANTA FE: 
Viktoras Katilius, Virasoro 1473.

RESTORANAS —
VALGYKLA

Bražionio ir Kučinsko.
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kai
nos nebrangios. Visus kvie
čiame užeiti persitikrinti.

Giliausią užuojautą reiškiame Argentinos Lietuvių 
Balso štabo nariui

JUOZUI BUKEVIČIUI SU ŽMONA
jų mylimai dukrytei Jūratei mirus.

Redakcija ir Administracija.

SUGLAUSTOJI KRONIKA
—Vasario 2 d. apsivedė susipra 

tusių lietuvių pora: Juozas Vairai 
tis su panele Brone Bakanauskai- 
te. Vestuvių puota įvyko Nueva 
Pompeya, dalyvaujant kelesdešim 
čiai jaunosios ir jaunojo draugų 
ir draugių.

—Gerli rajone, Curupaity gat
vėje 230, išaugo didelė lietuvių ka 
menyčia; tai Prano Žigo konstruk 
cijos gražus mūro namas ir milži 
niškas moderniškas pečius duonai 
kepti. Ši graži įmonė priklauso 
Andriuškai ir Urbiečiui, kurių čia 
gimę ir augę žmonos lietuvaitės 
puikiai šeimininkauja. Viduje dir 
ba keli specialistai įvairios rūšies 
duoną, išvežioja keliais automobi
liais, žodžiu, keliolika lietuvių tu
ri darbo šioje lietuvių įmonėje.

—Lankėsi Redakcijoje drg. An 
drius Damauskas, seniau gyvenęs 
Anglijoje. Jis padėkojo už primi
nimą, kad jo prenumerata buvo 
pasibaigus ir ne tik sau vėl me
tams Balsą užsisakė, bet ir savo gi 
minėms Lietuvoje išrašė. Mūsų 
darbas daug palengvėtų, jeigu vi
si draugai, kurių prenumerata pa 
sibaigus, pasektų drg. Damausko 
pavyzdį.

—Pasirodo, kad Urugvajaus am 
basados tarnautojų tarpe Buenos 
Aires mieste yra ir lietuvis Anta
nas Likas, Argentinos Lietuvių 
Balso skaitytojas.

—Mūsų bendradarbis ir geras 
draugas Jonas Petronis lankęsi 
Redakcijoje ir pasiūlė A. L. Bal
so pereitų dviejų metų komplek
tus, kuriuos jis puikiausioj tvar
koj surinkęs. Redakcija šiuo ma
loniu pasiūlymu nepasinaudojo, 
kadangi vėlesnių metų komplek
tus turime. Bet Redakcija būtų la 
bai dėkinga, jei kas galėtų mums 
perleist, kad ir už atlyginimą, pa- 

i čių pirmutinių metų Balso ir kitų 
anų laikų Argentinos lietuvių laik 
raščių komplektus.

—Vietos spauda’ rašo, kad pe
reitą sekmadienį Juramento gari 
vėje keturi piktadariai užpuolė lie 
tuvį Grigą Aleininką ir grąsinda* 
tni revolveriais iš jo atėmė 15 pe
sų.

ĮĮIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIU

E Rosario lietuvių dėmesiui Ę 
| DAKTARAS E. LEVINAS f 

.Ę Kalba lietuviškai = 
E Diplomuotas Argentinoj ir E 
= Vokietijoj gydytojas, speci- = 
E alistas moterų ir vyrų ligų. E

Gydymas moderniškas ir = 
= nebrangus; ištyrimas su X = 
= spinduliais.
= c. Mitre 923, Telefon. 3670 = 
ñlllltllllllllllillllllllllllillllllllllllllllllli:

AKUŠRĖ — EUROPIETĖ
Filomena Beneš--Bilek

Diplomuota Prahoje ir 
Buenos Airese
Lima 1217

2 kvadr. nuo Constitución 
Telefon. B. O. 23 - 3389

Priima kasdien nuo 10 vai. 
ryto iki 8 vai. vakaro. Sek

madieniais visą dieną
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų
Kalba visomis slavų kalbo
mis ir supranta lietuviškai. 

PER PRAEITĄ SAVAITĘ 
Argentinos Lietuvių Balsą 

UŽSIPRENUMERAVO 
Andrius Dainauskas, 
Juozas Kališius, 
Antanas Likas, 
Stasys Vinevičius, 
Mykolas Tunkūnas, 
Jonas Čikštas, 
Jonas Marcinkevičius, 
Adomas Jurgilas, 
Pranas Jonaitis, 
Ekseveras Vosylius, 
Juozas Mičulis, 
Pranas Pečiūra, 
Valia Piščiukaitė, 
Juan Počesiūnas, 
Juozas Jurgelaitis, 
D—ja „Susivienijimas“ 
Petras Zulonas, 
Leonas Navikas, 
Viktoras Stravinskas, 
Jonas Vabolis, 
Juozas Misiūnas, 
Anna Viliuškaitė, 
Ignas Alejūnas, 
Veronika Zevaitė, 
Antanas Chmieliauskas, 
Vincas Lazaunykas, 
Vincas Balevičius, 
Andrius Makauskas, ir 
Ona Makauskienė.
Visiems užsiprenumeravusiems 

tariame draugišką dėkų.
Kazimiero Mankaus ir Mykolo 

Prakopimo laikraštis grįžo, pra
šom patikrinti adresus. 

—M—M——1ra nuo II —mm—

AMERIKON
Brazilijon, Urugvajun ir 
Šiaurės Amerikos J. V. Ar
gentinos Lietuvių Balsas me 
tams kainuoja vienas dole
ris. Korespondencijas ir pre 
numeratas siunčiant prašo 
me adresuoti sekančiai: 
Argentinos Lietuvių Balsas 

Casilla de Correo 303, 
Buenos Aires, Argentina

PASTABA: Metiniams pre
numeratoriams vieną gi
minių paieškojimą skelbia 
me veltui.

Paieškojimai
Stanislava Kibartaitė - Počesiū- 

nienė, telšiškietė, nori susirašyt 
su savo broliais, Kazimieru Kibar 
tu, gyvenančiu New Phila., Pa. ir 
Pranu Kibartu, gyvenusiu Man- 
chesteryje, J. V.. Jie patys per
skaitę šį skelbimą, ar kas iš skai
tytojų juos Amerikoje žino, malo 
nėkite parašyt šiuo adresu: Sra 
S. Počesiūnienė, E. del Campo 
1875, Avellaneda, Bs. Aires, Ar
gentina.

Redakcijos
Atsakymai

Justui Degučiui, S. Isidro. — 
Ačiū už draugiškus linkėjimus ir 
komplimentus. Pilnai suprantame 
kad Balsas dar geresnę išvaizdą 
turėtų, ant brangesnio popierio 
spausdinamas. Bet tai sudaro ke
lis desėtkus pesų daugiau kiekvie 
ną mėnesį, gi leidžiant Balsą ten 
ka skaitytis su kiekvienu centava. 
Vienok greitoje ateityje tikimasi 
jį ir techniškai pagerint ir padi
dint. Prenumerata gauta, Jūsų 
broliui Balsą Lietuvon siunčiame.
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8 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

“BENDRO FRONTO” AIDAI-AIDELIAI
(LITŲ KVAP O „POPURI“)
L

—Susėdę prie bendro stalo, 
Išsigersime po alų, 
Nes pavieniui litus vėtyt 
Nusibodo jau po galų...
—Gerai, padre, betgi, oiga, 
Po velnią daug litą stinga: 
Manėme, kad bus aruodas, 
Bet čia matos piernas juodas...
—ša, kolegos, neburkuokit, 
Debet-kredit pafirmuokit, 
Nes jei aiškyt kas čia randas, 
Nusisuktų velnio sprandas...

n.
„Už barzdą — kachonas, 

Už ūsus — sifonas,— 
Žinoma, skelbėme, 
Ir žinoma — nedavėme.

Visą nepaguosi, 
Visą neužtarsi, tat, 
Žinoma, gerkime, 
Ir žinoma, blaivybę tverkime.

„Išgėriau septynis,
Dar gersiu devynis1 ‘, 
žinoma, butelius, 
Ir žinoma, jei kas fundys.

III.
Reik žinot, ir mokėt,

Kur kalbėti, kur tylėt, 
Tada ritas skambus litas, 
Paskui vieną vejas kitas.

Oi tas aukštas Jonužėlis, 
Jis mus pamylėjo, 
Ir įsakęs susivienyt, 
Žapą pažadėjo.
Šokim, trypkim, knygas skuskim

Tuoj pražus visą vargai;
Mums nerūpi kontrolieriai,— 
Knygos, juk, ne lašiniai.

Donosus rašyk vis dažniau, 
Jau gaučiškas protas 

pažino mūs būdą, 
Avosj,gausime litą daugiau.

Mylėti tėvynę, 
iš to neuždirbant,— 

Idėja ne šitą ląįką; 
Tai yra pasenus 

dieduką svajonė, 
Tai sapnas mažąją vaiką.

Mes dirbom, bėgiojom, 
bilietus dalinom, 

Mat reik trupučiuką balsuot, 
Kad aidai—aidužiai 

iš „bendrojo fronto“ 
Padėtą lengviau mums alsuot.

V.
Mainos rūbai margo svieto, 

Reik kratytis vargo kieto, 
Tat, sulindę į hogarą, 
Užsirūkėm po cigarą.

Vienas buvo cicilikas, 
Kitas Trockio pakalikas, 
Kits Jeronimo idėją 
Po sėdyne pasidėjęs,

Kratosi vargelio kieto, 
(Yr stebuklą ant šio svieto), 
Eina ten, kur vėjas pučia, 
Išganyt bi griešną dūšią...

VI.
Ąžuolą miške, prie kelio, 

Buvo karčemėlė, 
Ei dūda ir vėl dūda, 
Buvo karčemėlė.

Montes Oca mucha 
Žmonėse sukėlė, 
Ei dūda ir vėl dūda, 
Žmonėse sukėlė.

Gastroliavo trys klebonai, 
Visi trys kai vienas, 
Ei dūda ir vėl dūda | du 
Visi trys kai vienas.

SIUVĖJAS
E. ŠINKAS

B O E D O 1932
Pasiuva kostiumus iš geros im

portuotos medžiagos. Darbas ga
rantuotas. Turi 5000 spalvų pasi
rinkimui. Kirpimas sulig naujau - 
slos mados. Dirba pigiai, nes nori 
susipažinti su lietuvių kolonija. 
Prašo persitikrinti.
Siuvykla adara nuo 8 iki 21 vai. 
Sekmadieniais iki 13 vai.

K. Kaušakio
VALGYKLA RESTORANAS

Monteagudo 428
U. T. 61, Corrales 3661

Sveiki ir skanūs lietuviški 
(valgiai ir įvairūs gėrimai. Man 
dagus patarnavimas, visada 
griežia radio muzika. Visi kvie 
čiami apsilankyti ir persitik

rinti.
Čia pat galima gaut pirkt 

¡„Argentinos Lietuvią Balsą“.

VISAIS TEISMU REIKALAIS
civilinėse, komercinėse, kriminalinėse ir

Susižeidus Laike Darbo
palikimų reikaluose Argentinoje ir užsieniuose, sudaryme 
kontraktų, visokiu dokumentų vertimas, prašymą, įgaliavimą 
rašymas ir kitokią reikalą atlikimui rašykit šiuo adresu:

Sr. JOSE PODRES
LAVALLE 1362.— 11 Dep., Bs. Aires.

U. T. 38, Mayo, 2840 
įstaiga vadovauja valst. prokuradoras 

p. FRANCISCO E. MIRANDA VARELA 
padedant advokatui

Dr. DANIEL LOPEZ IMIZCOZ
Kalbama lietuviškai. Gyvenantiems provincijose juridiniai 
patarimai duodami laiškais. Klausiant reikia pridėt vienas 

pezas pašto išlaidoms.
Darbo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19

Kol jaunas, o broli 
sėk pasėlio grūdą,

Lietuvių Nakyynnamis 
Vlado Andriulionio 
(nuosavame name)

c. Pergamino 771,
Avellaneda - Sarandi

Maistas ir gera nakvynė $ 1 
Patogumai šeimoms

Privažiuoti galima: tramv.
22 ir autobusais Nr. Nr. 2, 

8. ir 15

| du
| kart 

duda

| du
| kart

| kart 
Sūtakliaus Knyvė

Gimdymų Klinika
M. H. LUNOS

šiuo pranešu savo gerb. klijen 
telei, kad nuo rugsėjo 1 d. atida
riau pirmų autorizuotą, ekonomiš
ką gimdymų skyrių. Slaugymas, 
staigūs apsirglmai ir be skausmo

Gimdymai
Dideli patogumai ligonėms ir apsi
stojimui giminėms iš miesto bei 
provincijų. Gimdymai su teise asla 
tuoti, 8 dienas pensionas ir vaistai 
nuo 3100.—

Prie gimdymų naudojama išim
tinai FLUJO metodas. Aptarnauja 
ma gydytojų specialistų. Patirimai 
visą dieną veltui.

ALSINA 1779, U. T. 38 - 5374

g
§ 
t

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
Defensa 1446, Buenos Aires.

Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. 
Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka
rienę. Klijentų patogumui Įvestas telefonas. Atski
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu
viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 — 1311.

Dr SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — 
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba 

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek 
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84

PUEYRREDON 9 3 6 , Buenos Aires

ir no 
Perš- 
rusiš-

Foto Antonoff, Lima 1620

Talleres Gráficos de Krasilovsky y Pertzovsky, Val. Gómez 2719.

Moteris Gydytoja
Lola S. de Sprinberg

Moterą ir Vaiką 
ligą specialistė

CORRIENTES 2988 
Moterų ir Vaiku Diatermija 

Priėmimo valandos: 15-17 ir 18-20

MOTERŲ 
KLINIKA

EIDELIS i
LIETUVIS GYDYTOJAS diplomuotas Vokietijos ir * 

Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, vi- z 
duriu, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų ir MO Í 
TERŲ visas ligas. a
Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai. $

Paraguay 631, esq. Florida u. t. 31 — 6516 \

DIREKTORE MOTERIS-GYDYTOJA

D' MATILDE KRASTINIENE
IŠ LATVIJOS ~~

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ 
LIGOS

NĖŠTUMAS- GIMDYMAI- SUVĖLUO
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI -SPINDU
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS iš TOLIAU YRA LOVOS 

PATARIMAS ÍYpESAI
PKIEHIMO VALANDOS NUO 10-12 IR 15 19 VAU 

SEKMADIENIAIS IR ¿VEMT NUO 10 12

Lietuvių Viešbutis
J. D A I L Y D Ė S

Av. Montes de Oca 1776, Buenos Aires
U. T. 21 — 3922 Barracas

Švarios lovos su patalinėmis nuo 30 centavą. Kam
bariai švarūs žemom kainom. Pigiausiai ir skaniai gali 
pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klijentą pato
gumui įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms 
ir šeimynos. Visi čia apsistoja, nes pigu ir patogu.

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO:
Nenaudok ardančią metodą kaip plovimo ir tripaflavino skie
pą. Taip pat nenaudok „paskutinė naujiena“, nes tai dar ne
buvo galima ganėtinai išstudijuoti.
Argentinos Gydytoją Susivienijimo gydytojai žino visus siū
lomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o 
taip pat visokios rūšies vaistus nuo gedimo, kurie gali būt 
priimti šiam tikslui.
Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriausią gy
dymo sistemą be reikalingumo daryti „stebuklus“ nei vartoti 
„Naujanybes“.
Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi 
būtų eik į Argentinos Gydytojų Susivienijimo kon- 
sultorijų, kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau 
kaip per 40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

* IŠIMTINAI 
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA

» * * * B B
PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

«GENTIM

VISŲ LIGŲ KLINIKA 
DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES 
12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTU 

BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos, širdis. Plaučiai. .Kepenos. Pilvas. Nervai. 
Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas ir 
kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. Ben
dras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio neteki- 
mas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais metodais. 
SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE 
Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasekmingai 
veda bylas teisme Klinikoje randasi LOVOS atvykusioms iš 
toliau nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Venerinių ligą ligoniams pirmas patarimas veltui. Patarimai 
$ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį.
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai. 
šventadieniais nuo 9 valandą iki 12 valandai.

S°-i MARTIN 440
I-mas aukštas
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